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PR E N U M E R ATA  miesięczna x odniMienlem 
io  demo, lob % przesyłkę pocztową 4 zł., la- 
jTaaioę 7 zł. Konto czekowa FKO. Nr. 80.269.
W iprsadary detal, cena jednego n-ro 20 gr.

Opłata pocztowa niszczona ryczałtem. 
Eed&kcja rękopisów nis«amówloaych nie 

swraca. Administracja nie uwzględnia zs- 
Btrzejeń co do roemiesŁCzan™ ogłoszeń. 

■ B H H

BARANOW 7GZE — Kiosk A. Łasuka,
B R A S ŁA W  —  W ilcza 8 —  C. Lewin.
DEUJA — Kowkin.
G ŁĘBO KIE  —  ui. Zamkowa 14, Księg. W. Włodzimierowa 
GRODNO —  N. Bass, Napoleona 11.
HORODZIEJ — Księgarnia Kolejowa ,.Rnch“
K ŁE C K  — Sklep „Jedność".
L ID A  — ul. Suwalska 13 —  S. Małecki.
Ł C N IN IE C  —  Księgarnia Kolejowa „Ruch". 
MOŁODECZNO —  Księgarnia Kolejowa „Ruch ' 
N IEŚW IEŻ — ul. Ratuszowa —  Księgarnia Polska. 
NOWOGRÓDEK —  Kiosk St. Michalskiego.

N. ŚW IĘ C lA N Y  — Księgarnia Tow. „Ruch". 
O SZM IANA — Księgarnia Spółdz. Naucz. 
i ’O I)BROD2IE — ni. Wileńska 15 —  T. Gumuu 
PIŃ SK  — Kościuszki 42, filja  Wydawnictw. 
PO STAW Y — Księgarnia Polskiej Macierzy Szkolne; 
STOŁPCE — Księgarnia T-wa „Ruch".
SŁONIM  — Studencka 30, filja  Wydawnictw. 
'-'■MORGONIE — Stowarzyszenie Przyjaciół Oświaty 
:-T. Ś W IĘ C lA N Y  —  M. Lewin, Biuro Gazet., nl. 3 i i  aj 
-YA K K O W SZC ZYZN A  —  M. M :ndel, Skład apteczny. 
W OŁOŻYN —  Libermian, K iosk gazetowy. 
W A R SZA W A  — Kiosk K s ięga ra Kolejowej „R u ch ".

OENY OGŁOSZEŃ: wiaras milimetrowy l-»zp »ltow y w taklcie 40 gr'. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane mi­
limetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W  numerach świątecznych ©raz z prowincji o 25 pros. drożej. Zagrani- 
eane e 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczna o 50 proo. drożsi. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 
6-oioBspnltowT. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co domieieca. Terminv druku Administracji nie obowiązuję.
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Rocznica Powstania ś ląskiego
Owacyjne powitanie gen. Rydza-Śmigłego w Katowicach

KATOWICE. Dzień 3 maja na Ślą- je do waszych karabinów. Dziś w  tej ród nie mógłby się powstydzić, a prze. Po  przemówieniu Generalnego Iń­
sku, dzień wielkich i pamiętnych uro- chwili nie ma takiej potrzeby. Ale cbo-1 ciwnie chlubiłby się. Gdybyśmy mogli spektora sił zbrojnych tłumy zgroma- 
czystości, rozpoczął się przy pięknej ciaż niema potrzeby, chociaż nikomu zwróciś się do całego narodu z następ- dzone na placu przed województwem

Wyjazd weteranów na iuroczystości
Śląskie

pogodzie wiosennej. Ludność Śląska ze nie chcemy narzucać wojny, chcemy nem pytaniem, czy Polska ma dane na 
wszystkich warstw i stanów tłumnie żyć i w  spokoju trzymać to, co do nas to, aby rozwijać się w potędze, jako 
przybyła do Katowic na święto naro- należy —  to jednak musimy pamiętać,1 sprawny i dobrze funkcjonujący orga-
dowe, które jest tym razem dla Ślą- że musimy być silni, aby wojna prze- 
ska świętem wyzwolenia. Ze wszyst- ciw nam była niebezpieczna i groźna, 
kich domów, zakładów, kopalń i hut, Wiemy także, że tehperatura przyjaźni, 
ze szczytów kominów i dachów powie- lub nieprzyjaźni w  życiu międzynarodo- 
wają chorągwie o barwach narodo- went jest ściśle zależne od siłyl tego 
wych. państwa, które jest objektem tych a-

Od samego rana ruch wszędzie nie- fektów. Musimy być panstfem silnem i 
bywały. Pociągi zwyczajne i nadzwy- potężnem. Musimy odrobić to, co ist-
czajne co kilka minut przywoziły do 
Katowic tysiące przybyłych Przybyły 
liczne delegacje organizacyj społecz­
nych i przysposobienia wojskowego.

W e wszystkich oknach sklepowych 
w Katowicach widnieją portrety Mar­
szalka Piłsudskiego.

Już wczesnym rankiem na placu

nizm państwowy i czy wy, Polacy, chce 
cie być silni, to naptwno tak samo, jak 
i w  tej chwili z całej Polski zabrzmiał­
by głos: „Tak, chcemy być silni".

Ale w  rozwoju naszych sil i potęgi 
chcemy iść po d-odze, którą sami sobie 
wybieramy, a więc niech nikt obcy nie 
narzuca nam recepty na szczęście, bo 
my wiemy, że obca recepta ma na celu 
obce dobio-, a nam chodzi o naszą Oj­
czyznę (Owacje). Niech nie liczy na 
powodzenie lub bezkarność ten, co na

nialo zaniedbane w  ciągu długich lat 
niewoli, a czy to jest możliwe. Nim od­
powiem na to pytanie, postawię inne 
jeszcze.

Powstańcy, czy było możliwe, aby obcym żołdzi jest obcym jurgieltnikiem,
Polska rozdarta i zabrana przez trzy ani też ten, co na rozhukanym koniu za 
potężne mocarstwa, zrosła się znowu w mętu chciałby usadowić własne atnbi- 
wołne niepodległe państwo. Ażebyście cje i sprawy, 

przed gmachem urzędu wojewódzkie- wy po kilkuset latach odłączenia, do Powstańcy. W  drodze do naszej si-
go w Katowicach zbierać się zaczęły niej spowrotem wrócili. Okazuje się, że ty i potęgi, czeka nas wielka praca,
tłumy publiczności. Na placu tym wznie było to możliwe, bo oto jesteśmy razem Jest to droga trudna, ale zapytajcie
siono pięknie udekorowany kwiatami i a o ileż to było trudniejsze. Pod kier o- ' samych siebie, zapytajcie tych młodych,
flagami ołtarz. O godz. 10-ej na plac wnictwem przemożnego Polaka, wieko- którzy obok was stoją czy boją się oni 
napływać zaczęły oddziały dywizji ślą- pomnego Wodza i Męża stanu Mar- twardych dróg. Nie. Nie boją się, bo 
skiej, oddziały powstańcze z całego szalka Józefa Piłsudskiego, Polsża do- wiedzą, że musimy obcym dotrzymać 
Śląska, oddziały organizacyj Przyspo-, konała tego, co wydawało się niepra- kroku, bo my wszyscy chcemy dać 
sobienia Wojskowego i Wychowania wdopodobnem i pod Jego dowództwem Polsce choćby najcięższe wysiłki, aby 1 widziały.

urządziły naczelnemu wodzowi żywio- 
iową owację.

)

DEFILADA NA PLACU POD 
TEATREM.

Po Mszy polowej na placu przed 
teatrem polskim rozpoczęła się defi­
lada.

Na placu przemaszerowały oddziały 
23 dywizji śląskiej, następnie zaś bar­
dzo licznt oddziały powstańców ślą­
skich, na których czele kroczyła kom- 
panja honorowa, za nią zaś 2 samocho­
dy pancerne, pamiątka z okresu walk 
powstańczych, za oddziałami powstań­
ców przemaszerowały organizacj przy­
sposobienia wojskowego i inne.

W  czasie defilady gen. inspektor 
sił zbrojnych był przedmiotem nieu­
stannych żywiołowych owacyj zarów­
no ze strony pulibczności, jak i prze­
chodzących oddziałów, które wznosiły 
okrzyki na cześć Naczelnego Wodza.

Defilada trwała 3 i pół godziny, 
wywarła ona na zebranej publiczności 
niezapomniane wrażnie, Był to manife­
stacja, jakiej Katawice od lat już nie

W  dniu d/isiejBym w godzinach ran . pospalitej, która zjechała do S“ioli 
lirc-U wyjechała z War-zawy do Kato i cy. Zdjęcie nasze przedstawia gra 
wj c celem wzięcia udziału w uroczys- j pę sędziwych weteranów walk o nieipo 
tym obchodzie 15-ej rocznicy I i i - g o  dl ogłoś ć przed od j»zdep  z dworca Głó 
Powstania Śląskiego, delegacja wet era ] wnego. 
nów i weteranek G tem u* całej Rzeczy ! ------------------

Fizycznego. Dookoła ołtarza stanęły po 
czty sztandarowe. Na trasie w pobliżu 
ołtarza zajęli miejsca: generalny in­
spektor sił zbrojnych gen. Edward 
Rydz - Śmigły, wicepremjer Kwiat­
kowski, wojewoda Graży„ski, dowódca 
dywizji śląskiej gen. Zając, ks. biskup 
połowy Gawlina, ks. biskup Brom- 
boszcz, marszałek Sejmu śląskiego Grze 
sik, przedstawiciele władz państwo­
wych i samorządowych oraz władze 
związku powstańców

Uroczyste nabożeństwo w asyście 
licznego duchowieństwa odprawił ks. 
biskup Adamski, poczem krótkie kaza­
nie wygłosił ks. prałat Skupin. 'Po na­
bożeństwie gen. Rydz - Śmigły doko­
nał osobiście dekoracji krzyżem na 
Śląskiej Wstędze Waleczności i zasługi 
18-tu weteranów z r. 1863.

Po dokonaniu dekoracji generalny 
inspektor sił zbrojnych wygłosił nastę­
pujące przemówienie:

Przemówienie Gen. 
Inspektor?

Powstańcy górnośląscy.

w czasie wojny i w  czasie następnych być z niej dumni, jak wy dziś jesteś- 
Iat pokoju zrobiliśmy wiele rzeczy, któ- cie dumni z waszego wysiłku powstań- 
rych najsilniejszy i najpotężniejszy na- czego".

Po detfiladzie gen. inspektor sił 
zbrojnym gen. Rydz-Śrrtigły odjechał 
do gmachu urzędu wojewódzkiego.

Po ucieczce Negusa z  Adrtis-Abeby
Stolica Abisynji ma być dziś zajęta przez wojska włoskie

PARYŻ Ostatnie depesze otrzymane w  ciągu nocy przez francus 
kie ministerstwo spraw zagranicznych donoszą, że w ciągu całego 
dnia wczorajszego trwały w  Addis Abebie nieporządek i rabunki. Pa 
łac cesarski i dzielnica handlowa spłonęły. Na ulicach odbywa się 
strzelanina.

Donoszą o wielu ranitych w  różnych okolicach miasta- 2-ch Or 
mian zostało zabitych.

Sprawcami ekscesów są żołnierze ze znajdującej się w odwrocie 
armji maruderzy, uciekający przed wojskami włoskiemi oraz męty 

j społeczne stolicy.
| Wszyscy Francuzi schronili się do poselstwa francuskiego poza 
urzędnikami kolejowymi, którzy pozostali na stacji. Komunikacja 

| pomiędzy poselstwem francuskiem a stacją jest przerwana.
Gdy mam do was przemawiać jako Wobec powagi sytuacji rząd francuski porozumiał się z rządem 

najwyższy dowódca wojsko w rocznicę włoskim, który telegraficznie nakazał dowództwu włoskiemu przyś- 
uroczystości, w  uroczystość wielką, w pieszente marszu straży przednich które wczoraj znajdowały się w od
dzień waszego powrtanla, a więc w ]egłości 40 kim. od Addis Ageby. Dowództwo włoskie zarządziło

kontynuowanie marszu w  nocy.
Oczekują, że przednie straże włoskie wkroczą dziś do Addis A 

beby.

W płonącej Adais-Abebie
hulają bandy grabieżców

rocznicę walki i boju, to mogę to zro­
bić tylko w  jeden sposób: chwyciliście 
za broń, ażeby ta ziemia, która była 
ziemią polską, do Polski wróciła, i aże- j 
byście wy, jako Polacy, złączyli się z 
narodem w nierozerwalną całość. W  j 
walce wielu waszych bohaterskich kole 
gów  padło bohaterską śmiercią. Od- ; 
dajmy im hołd. Oddziały wojskowe pre 
zentować broń. (Następuje chwila m il-' PARYŻ. Agencja Havasa donosi z Dżibuti, że wedle otrzymanych tam
czenia, a na osobistą komendę generał- wiadomości wszystkie większe gmachy w  Addis Abebie stoją w  płomieniach, 
nego inspektora sil zbrojnych oddziały Poruszanie się po mieście nawet na samochodach jest niebezpieczne, 
wojskowe sprezentowały broń. Orlde- Setki grabieżców ciężko obładowanych zdobyczą opuszcza miasta Cen
stra odegrała hymn narodowy). Spo- trum stolicy jest całkowicie spalone i rozgrabione.

Podczas strzelaniny została zabita dziś zrana pewna Amerykanka. 
Poselstwo angielskie i niemieckie zorganizowało kolumny samochodowe, 

które ratują poszczególnych Europejczyków bez różnicy narodowości odwo­
żąc ich do placówek zagranicznych. Wśród zabitych znajduje się kilku Greków, 
Szwedów ł Francuzów. Jeden z pensjonatów broniony jest przez 15 ueropej-

cząć. Trzeba, aby pamięć o nich w ie­
cznie trwała i żyła W  waszych szkołach 
dzieci powinny pamiętać nazwiska po­
ległych swej gminy lub miasta. To  po­
winno wchodzić w  program nauki. To

WCZORAJSZE WYBORY WE FRANCJI
t

Komuniści i socjaliści zdobyli większość
PARYŻ. Przebieg drugiej niedzieli wyborczej jest, jak dotychczas, w 

całej Francji absolutnie spokojny. Frekwencja wyborców we wczesnych go­
dzinach rannych była .bardzo znaczna, większa aniżeli ub. niedzieli, co przypi­
sują ożywionej agitacji.

Popołudniu frekwencja wyborcza nieco osłabła.

Wyniki głosowanie
PARYŻ. Na ogólną liczbę 618 okręgów wyborczych we Francji 

znane są wyniki z 613 okręgów. Ogólny stan wyników wyborów, 
przeprowadzonych w dniu 26 kwie tnia i 3 maja, przedstawia się nas 
tępująco: konserwatyści—  11 mandatów, republikanie czyli unja re 
publikaósko-demokratyczra —  90 ugopowanie demokratyczne - lu 
dowe —  23, t. zw. republikanie lewicy —  83, niezależni radykało 
wie —  32, radykałowie— 115, nie zależni socjaliści —  9, t. zw. unja 
socjalistyczna, czyli ugrupowanie Pau! Boncoura —  Deat —  25, soc 
jaliści SFIO —  145, komuniści —  71, t.zw. niezależni komuniści— 10

Wymowa cyfr
Naczelnym rysem obecnego składu izby deputowanych iest zwycięstwo 

komunistów i socjalistów.
Komuniści, którzy w poprzedniej Izbie liczyli zaledwie 10 deputowanych, 

obecnie wchodzą w  zwartej grupie 71. Przy dyscyplinie partyjnej, panującej w 
łonie stronnictwa komunistycznego są oni jedną z najliczniejszych grup w  par- 

w  galowych mundurach. Peron był oto jamecje> socjaliści, którzy na początku poprzedniej kadencji posiadali 131 man- 
czony (podwójnym kordonem, itrzeloć" datów i którzy później w  wyniku różnych secesyj przy końcu kadencji mieli 
senegajskich. Wśród tłumu ciekawych tylko 97 deputowanych, obecnie wchodzą do pałacu burbońskiego w  najsil- 
znaidowało sie wielu dziennikarzy wło niejszej grupie parlamentarz —  145. W  ten sposób stronnictwo socjalistyczne 
skich ora^sekretarz poselstwa włos odbiera w Izbie prymat grupie radykalnej. To  ostatnie ugrupowanie posiadało 
kiego w  Addis Abebie. Pociąg składał w poprzedniej Izbie 160 mandatów, z których ocalało obecnie zaledwie 115. 
się z wagonów, specjalnie wystosowa- jeśli chodzi o prawicę, to naogól utrzymała ona swój stan posiadania, a
nych do przewiezienia rodziny cesar nawet wzmocniła go. Socjaliści, którzy na miejsce radykałów stają się naj- 
skiej, zawierał m. im. wagon sypialny liczniejszem ugrupowaniem parlamentamem, prawdopodobnie będą musieli 
i  wagon salonowy, !Z wagonn wy: laała spotkać się z propozycją stworzenia rządu. W  związku z tern przewidywane 
cesarzowa, ustępuj* negr s, oraz nastę pozostanie obecnego gabinetu u steru władzy wydaje się wątpłiwe.

pca tronu.

Wegtr? odm aw iając^kichkolw iek oś­
wiadczeń osobiście zwroCS-sją^Jo władz 
francuskich o usunięcie dzień:

Tym  samym pociągiem przybyło do 
Dżibuti około 30 abisyńskich dygnita 
rzy. M. in. ras Kassa minister spraw

Cesarz przybył do 
Dżibuti

a potem odjedzie do Anglji
PA R YŻ . Agencja Havasa donosi z 

Dżibuti: Negus z rodziną przybył o 
godz. 14 min. 10 odmawiając wszelkich 

! wyjaśnień. Pociąg przybył z opóźnię 
niejn, którego przyczyna nie została 

■ ustalona. N a  dworcu w  Dżibuti spotka 
li rodzinę cesarską przasearriciele 
władz cywilnych i  wojskowych z gu­
bernatorem i  dowódcą garnizonów na 
czele. Oficerowie francuscy stawili się

Kto przepadł

winno być pierwszą i  nil ^dla Polski. czyków, pod dowództwem jednego Niemca. Poselstwo nietmieckie zostało
ufortyfikowane. Szpital Menelika jest zdemolowany. Agitatorzy zachęcają 
ludność do dalszych spustoszń, nawołując, aby Włosi, wkraczając do stolicy, 
zastali same ruiny.

W  poselstwie francuskłem schroniło się 1.500 ludzi.

K o n i e c  w o j n y
LONDYN. Wiadomość o ucieczce cesarza abisyńskiego zaskoczyła Lon- 

dyn i wywołała duże rozżalenie. Niemniej jednak, zdaniem kół lo.idyńskich, 
nie zmieniła się krew i se-c< bije tak ucieczka ta była najbardziej wskazanym krokiem w  obecnej sytuacji, g^yż przy

A teraz, gdyśmy oddali hołd połeg 
lym, mogę z wami przywitać się rów- 
nleż w  żołnierski sposób: „Czołem po­
wstańcy". (Z  ust zgromadzonych po­
wstańców pada odpowiedź: „Czołem "). 
Gdy tak stoicie tutaj zwartym i potęż­
nym murem, każdy z was czuje się in­
nym, aniżeli w  każdy inny dzień długie­
go roku. Czy serca w  waszych piersiach 
się zmienky. Nie. W  waszych żyłach

Z pośród wybitniejszych politków, którzy w  dniu dzisiejszym utraciH 
idaty, wymienić należy niezależnego radykała Torresa, referenta paktu

sko-sowieckiego w  Izbie dputowanych.
Wśród wybranych znaduj się prezes Herriot oraz bliski jeko wspólpra- 

cowniMk^rnin. Marchandeau i prźywódca lewego skrzydła stronnictwa rady- 
_  kalno-s^^Bstycznego Jamnry - Schmidt. Z  prawicy wybrani został znany po-

_ agrarnie: ny-j Herm  oraz k s ^ ę  Ma ^  „ J j ^ t y c z n y  Filip Herriot.

konne®. i  cóka cesarza. j Wielkie wrażenie zrobiła w  paryskich kołach politycznych porażka dep.
Negusowi na dworcu oraz w  drodzę__Franc!tn-Bouiloon, który musiał oddać swój mandat komuniście, 

do pałacu gubematorskiego oddawano Pobity ą^ ta ł również w  Paryżu min. wojny z gabinetu Laalav dyr.
honory wojskowe. Również ludność z wydawnictwa ^transigeant" płk. Fabry. Przepadł również przy wyborach
szacunkiem witała rodzinę cesarską, przywdóca unji narodowej b. kombatantów dep. Goy.

Z lewicy przepadł w  Paryżu redaktor naczelny dziennika „Oeuvre“ dep. 
Piot. - - —

Cesarz wychudł i  ma bardzo zmęczony 
wygląd.

Negus z rodziną przenocuje w  pała 
cu, poczem. jutro wsiądzie na tpokład 
ar gielskiegc kontrtozpelow-"a ,,549".

„ m„, a leanaK każdy «  was ? .w ^  J  RlOTWlW I CtaM i Uf K to M ilN
^  opon. awsyfcżytów i faktycOT, aa. p ^ do ^  *  s t m M  da Anrtfji. KUZrUllly I MldjKI W niSZpdllJI

Przybwra.ącego do Dżibuti negusa M A D R YT . Wybuchł powszechny władnęli składem węgla zostali stam- 
usiłował sfotogra fow ać pewien dzienni strajk w  hiszpańskiej marynarce han- tąd usunięci przez gwardję cywilną, 
karz włoski. W ynikła bójka z kilkoma d który zatrzymał całą żegulgę. Podczas wczorajszych rozruchów w

W  czem leży ta tajemnica waszej sBy Haile Selassie do ostatniej niemal chwili starał się podtrzymać opór kra-
i wielkości. Oto w  tern, że dziś, w  cza- ju j wycofał się dopiero wówczas, gdy spostrzegł, że wszyscy go odstąpił; 1
się tej uroczystości, czujecie się znów gdy wojska, na których polegał, odmówiły posłuszeństwa. ^  „  _______
powstańcami, żołnierzami. Oto w  tern, „Sunday Times" wskazuje, że na zasadzie precedensu, negus po przy- ! Abisyńczykami którzy usiłowali mu 0kr§ł y. znajdujące się w  podróży pow Oueuca, tmmonstranci usiłowali owład
że serca wasze przepełnia poczucie za- byciu na terytorjum neutralnego państwa, może być internowany, jako naczei-1 w v 4e-it -ostał zlikwido róci3Y  do najbliższych portów gdzie za nąć klasztorem przyczem zmusili za­
dowolenia, poczucie dumy z dobrze ny dowódca armji, będącej w  stanie wojny. Tak było z cesarzem Wilhelmem ■ t  ~ ‘ " "  i-i™— r.
spełnionego w  boju żołnierskiego obo- po jego przybyciu do Holandji w  r. 1918. wany przez (policję,
wiązku. I niejeden z was napewno mo- —  Wobec tego jdnak, że Haile Selassie miał poparcie Ligi, „Sunday Ti- 
wi sobie: „Biłem się, by tę ziemię, w  mes" zastanawia się, czy wogóle, jakiekolwiek państwo europejskie może w
której leżą kości moich ojców i dz'a 
dów spowrotem odać Polsce IBiłem s?ę 
za sprawę polską, i chociaż wiele lat u- 
płynęło, chociaż wiele lat zwaliło s’ę 
ciężarem na m barki, to jednak na 
Boga znów chwycę za karabin, jeżeli­
by trzeba było Polski bronić". (O- 
wacje).

tym w y padku uważać się za neutralne

Obrady Ententy Bałkańskiej
Następca negusa
DŻIBUTI. Gubernator Somalji fran­

cuskiej wrócił ubiegłe] nocy z Tadziera

łogi wysiadły na ląd krami w do opuszczc.ua klasztoru. Z
Czynniki oficjalne usiłują doprawa tłumu ipadły liczne strzały, 

dzić do porozumienia, ponieuać str« jk Policja  przywróciła porządek. Orga
naraża Hiszpanję na olbrzymie straty, nizacje robotnicze proklamował." pow 
N a  (prowincji nadal trwają rozruchy, szechny strajk protestacyjny w  całej 
W  miejscowości Brenes komuniści zde prowincji. Dziś przybyło do Madryti 
molowali kościół. 200 gwardzistów cywilnych, którzy (pa

Gwardja cywilna, usiłująca przywro trołują m iasti. 
cić poriądel została spotkana strzała Dokonano wielu aresztowań przeważgdzie widział się z Menelikiem, wnu

BIAŁOGRÓD. Dnia 4 i  5 maja ob-l Ara»a, zaś dnia 6 i 7 maja rada Ma- kiem Lidi Jassu, którego —  według po- mf rewolwerGwemi i  użyła broni. 2-ch nie wśród członków organizacyj prawi 
radować tu będzie rada Ententy Bał-1 łej Ententy. głosek —  Włosi mają zamiar osadzić komunistów jest rannych. W  miejsco cowych.

Powstańcy. Dziś Polska nie apelu- kańskiej pod przewodnictwem Ruszdi- *   — na tronie abisyńskim. woci Pemarroya pracownicy, którzy o- i ■ ■ ■ ■
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W rocznicę Kons ty toc j i  3 Maja
Nabożeństwo w katedrze św. Jana

w Warszawie
W A R S Z A W A . Wczoraj jako w  dni" 

3-go M aja na gmachach państwowych 
i domach prywatnych wywieszono fla  
g i o barwach narodowych.

O g«dz. 9-ej rano tradycyjnym zwy 
■ezajem zostało odprawione nabożeńst 
w o w  ogrodzie Botanicznym.

O godz. 10-ej w  katedrze św. Jana 
J. E. ks: kardynał Rakowski celebro 
wał uroczyste nabożeństwo w asyście 
licznego dinchowxeństwa 

Na nabożeństwo przybył Pan Pre 
zydent RP. w  otoczeniu domu cywilna

gó i  wojskowego, rząd in corpore z p. 
premjereim Marjanem Zyndram Koś- 
ciałkowskim, marszałek Sejmu Car, 
prezes N IK  dr. J. Krzemieński, 1-szy 
prezes Sądu Najwyższego Supiński, 
prezes Najwyższego Trybunału Ad,mi 
nistracyjneigo dr. Hełczyński, człomko 
wie korpusu dylpl., wicemarszałkowie 
Senatu i Sejmu, podsekretarze stanu, 
generałicja, senatorowie i  posłowie, 
przedstawiciele władz.

Świątynię wypełniły tłumy wier - 
nych.

wych. Zgromadzona tłumnie na trybu 
much publiczność darzyła mjaszerujące 
sprężyście oddziały wojskowe długie- 
mi oklaskami.

Po  zakończeniu rew ji Pan Prezy­
dent Rzeczypospolitej po pożegnaniu

się z lp. preimjeram Zyndram - R ośc ić  
kowskim, członkami r^ądu oraz dostoj 
nifcami państwowemi przy dźwiękach 
hymnu narodowego oraz okrzykach ze 
branej publiczności ,,Niech ży je “  od 
j echał na zamek.

AjMćt do zatrzymywania motorów

Obchód w Wilnie

Rewja na placu tiokotowsk.m
Tradycyjnym  zwyczajem w  roczn.ę 

3-go Maja oidbyła się na polu Mokoto 
wskieim wielka defilada wojska oraz 
oddziałów ąjrzysposo lienia wojskowe­
go.

P iękn i słoneczna pogoda sprzyjała 
w  tym  roku uroczystości to też mię­
dzy godz 9 i  10 rano liaane rzesze c- 
bywatełi stoncy (podążyły ze w szyn  - 
kich stron mirsta na lotnisko Mokoto 
wskie, wypełniając szczelnie trybuny 
oraz zajmując wyznaczon miejsca sto 
jące. Licznie w  tym' roku przybyły za 
stępy d z . itw y  by [przypatrzyć się re­
wji.

W  tym  czasie oddziały wojskowe 
ustawiły się na polu Mokotowskiem 
frontem do trybun w  kilku rzutach —  
w  p’erwszym rzucie stanęły oddziały 
piesze pod dowództwem r̂ flk. imż. G-rzę 
damskiego, w  diugini rzucie artylerja 
broń pancerna i  pułk radjo pod dowó 
dztwem płk. dy®l. Czerwińskiego, 3-im 
rzucie kawaler ja  pod dowództwem (płk. 
dypl. Durskiego - Trzaski. W  dal - 
szych rzutach stanęły oddziały policji 
państwowej, straży więziennej i  przy 
sposobienia wojskowego1.

Po zakończeniu uroczystego nabo­
żeństwa w  katedrze św. Jana,, na plac ' 
rew ji poczęły napływać liczne samocho . 
dy w  których przybywali aostcjnicy 
państwowi, posłowie i  senatorowie 
przedstawiciele dyplomacji, władz, ge 
neralicja, zajmując miejsce na trybu . 
nie reprezentacyjnej. j

O godz. 11 min. 10 na plac rew ji 
przybył p. premjer Marjau kyndram 
Kościałkowski członkowie rządu, am. - 
basadorewie i  posłowie państw obcych 
podsekretarze stanu, attaches wojsko 
w i państw obcych.

PR Z Y B Y C IE  P. P R E Z Y D E N T A

O godz. 11.15 przy dźwiękach hym 
nu narodowego przybył na plac rew ji 
w  otwartym samoch^dz^ Pan Pręż, - 
deart Rzeczypospolitej w  towarzystwie 
szefa gabinetu wojskowego P. Prezy - 
denta RP. gen. Schałly‘ ego, oraz człon 
ków domiu wojskowego i  cywJnego.

P rzy  wjeździe na plac Pana Prezy 
denta RP. powitał minister spraw woj 
skawych gen, Kasprzycki.

Następnie Pan Prezydent Rzerzypos 
poiitej w  otwartym samo hodzie prze 
jechał w  towarzj stw-e p. moi. spraw

Podczas okresu pokwitania przeciw 
działa się uderzeniom krwi do głowy 
płuc i  serca oraz złej cyrkulacji krw i 
w  organach kobiecych, jako też niepra 
widłowemu trawieniu, przez stosowanie 
nat uralnej wody gorzkiej Franeiszfca- 
Józefa, działającej delikatnie i nieza 
wodnie. Zalecana przez lekarzy.

wojskowych gen. Kasprzyckiego przed 
frontem; oddziałów wojskowych.

Po dokonaniu przeglądu i ipe przy 
witantu się z diostoji.iiK.ami państwowy 
mi oraz generaiicją Pan Prezydent za 
jął miejsce na specjalnie przygotowa­
nej trybunie, ustawionej po prawej 
stmnie wzniesiaoia, na której w prze 
sźłym roku spoczywała trumtoą ze 
zwłakamt Marszałka Józefa Piłsudskie 
go.

Obok Pana Prezydenta stanął p. mi 
luster geai. Kasprzycki oraz gen. 
Sehalły.

D E F ILA D A  W O JSK A

U sodz. 11.40 rozpoczęły na dany 
sygnał defilować oddziały wojskowe. 
Defiladę prowadził dowódca OK. I  
gen. Trojanowski. Otwierały ją  oddzia 
ły  piesze w  następującym składzie: 
szkoła podchorążych sa/perów, dwie 
kompanje strzeleckie szkoły podchorą 
żych sanitarnych, 3 kompanje strzele 
okie i kompanja ciężkich karaDinów 
maszynowych 21 w. pp. dalej 3 kom 
panje 30 p. Strzele. Kan., 3 kompanje 
strzeleckie baonu stołecznego oraz ko 
mpaje strzeleckie 3 baonu strzelców, 
w tem jedna kompanja dcm, oraz kom 
pan.ja cyklistów. Po przemaszerowaniu 
oJ działów pieszych przedefilowała w 
kłusie artylerja, a więc pierwszy dy­
w izjon artylerj.i konnej, 1 dyon 32 pal. 
dalej baon konny pułku raajowego o- 
raz kompanja zmotoryzowana tego 
pułku, wreszcie pierwsza kompanja 
czołgow f.k. 3 baonu pancernego.

W  dalszym ciągu defilowały przy 
dźwiękach oYRIestry 1 p. szwol. w  kłu 
sie oddziały kawalerji. A  więc 1-szy 
pułk szwoleżerów Józefa Piłsudskiego 
ze sztandarem, złożony z 4-ch szwad­
ronów limj owych i szwabi onu ckjm, da 
lej dalej 2 szwadrony pionierów, "raz 
pluton łączności 2 d. k.

D E F IL A D A  O DDZIAŁÓW  P. W.

Po  defiladzie oddziałów wojsko - 
wych przemaszerowały oddziały po - 
lic ji państwowej oraz kompanja stra 
ży więziennej.

Dalej defilowały oddziały z bronią 
przysposobienia wojskowego pod dowó 
■dztwem płk. Stanisława Czuryłły. Na 
PTzedzie postępowała grupa pocztów 
sztandarowycii organizcaji b. uczestni 
ków walk o niepodległość.

Dalej kroczyły w  szarych szeregach 
oddziały P W  z bronią, a więc 3 batal 
jony hufców szkolnych, 3 baonu zwią 
zjcu StrzeL ikiego, 3 batal jony Zwiąż 
ku Rezerwistu j ’, 1 baon PW . kolejowe 
go oraz 1 P W  pocztowego.

W  czasu. rew ji przedefilował w po 
wietrzu (pierwszy pułk lotniczy, złożo 
ny z kilkudziesięciu samolotów bojo -

W IL N O . W  dniu wczorajszym jako 
w  rocznicę konstytucji 3 M aja 1791 
r., w  kościele garnizonowym im. św. 
Ignacego odbyło się uroczyste nagożeń 
stwo, odprawione przez ks. Toljpę, pro 
boszcza garnizonu wileńskiego. |

N a  nabożeństwo przyDyli przedsta 
wdicieie władz państwowych i  wojsko­
wych z wojewodą wileńskim L. Bociań 
skim i  płk. Janickim, komendantem 
garnizonu, na czele, delegacje ofice - 
rów i  szeregowych wszystkich pułków 
wileńskich, poczty sztandarowe organi 
zacyj społecznych i  korporacyj akade­
mickich.

Pozatem, okolicznościowe nabożeńst 
wa odprawione zostały w  tym. dniu w 
innych kościołach katolickich oraz w 
świątyniach wszystkiej, obcych wyznali 
w  W ilnie.

Miasto było udekorowane, zaś Góra 
Zamkowa i  Trzech K rzyży  —  ilumino 
wane.

Dorocznym zwyczajem w  dmiu 3-go 
maja Polska Macierz Szkolna urządzi 
ła zbiórkę publiczną na oświatę- Lud 
nośś chętnie składała datki do puszek 
kwestarzy ulicznych, dając tem dowód 
uznapia dla pożytecznej pracy Pols­
kiej Macierzy Szkolnej.

PAR YŻ . „Echo de Pariis* ‘ donosi za 
nismie ką prasą emigracyjną, iż w  Tu  
ryngjl w  okolicy Altenbergu dokonane 
zostały z pomyślnym rezultatem duś 
wiądczenia polegające na zatrzymywa 
niu motorów samochodowych i.a odle­
głości. Odpowiednie aparaty połączono 
z iprrądem o wysokiem napięciu, dzięjU 
czemu ndało się zatrzymać m oto ry . 
na odległości 300 do 400 m. i

Dziennik twierdzi, iż tego rodzaju 
oddziaływanie na odległoś m ożliwe'

jest w  uczpośreoniej bliskości bardzo 
potężnego źródła energji etlektryczr j 
Można się jednak przecjt, temr zabez 
pieczyć drogą opancerzenia silnika.

■Zdaniem „Echo de Paris“ , wyaal-, 
zek taki nie mógł by mieć zbyt wielkie 
go zastosowania przecin samolotom, 
ponieważ przy dużej szybkości apara 
tów, łatwo znajdą się one poza zaaię - 
giam działania źródła promiełiiotw >r 

czego.

„Pułaski” zderzył się
ze statkiem sowieckim

W całym i;raju
W ARSjZAW A. Obchód więta naro 

dowego 3-go M aja wypadł w  całym kra 
ju bardzo uroczyście i  przy tłumnym 
udziale obywateli 

Organizacją dzisiejszych uroczysto: 
ci zajmowały się miejscowe komitety 
z udziałem przedstawicieli władz i  or 
ganizacyj społecznych. W  miastach 
i  miasteczkach odbyły się uroczyste 
nabożeństwa, w  świątyniach wszyst -

kich wyznań, poehody organizacyj spo 
łecznych ze sztandarami i  orkiestrami 
delifady oddziałów wojskowych i  td. 
W ieczorem odbyły się przedstawienia 
w  teatrach oraz takadecmje, zebrania i 
zabawy w  różnych związkeh i  stówa - 
rzyoioniach.. W  całym kraju panowała 
w  dniu święta nrodowego piękna pogo1 
da słoneczna.

Uroczystość w Paryżu
P A R Y Ż  .W  dniu święta narodowego raz licznie zgromjdzonych delegacj j 

3 M aja odbyło się uruczysie poćwięce stowarzyszeń polskich we Francji, któ 
nie nowego gmachu ambasady RP. Poś re przybyły na uroczystość ze sztanda

W A R S Z A W A  Ss. „Pu łask i" który 
ry  wyszedł z Gdyni 30-go kwietnia do 
Południowej Am eryki został po p r^ jś  
ciu przez kanał Kiloński zatrzymany 
w  RrunśbuJttel dnia 2-go maja od go 
dżiny 4-ej do 9-ej rano spowodu sil 
nej mgły.

Po wyjściu na Elbę nastąpiło starcie 
statku „Pułaski* ‘ w  bardzo silnej mgle 
z  sowieckim statkiem towarowym

,,Błagojew* * z Odessy, który nie da­
wał przepisowycł sygnałów ostrzega w 

czyich.
Statek „Błagojew**, mimo dozna­

nych uszkodzeń, ruszył w  dalszą dro 
gę do Hamlburga. Ss. „Pułaski kon 
tynruje d<ćLszą podrób do Połudmo - 
wej Ameryki wedle przewidzianego 
rozKładu gdyż uszkodzenia okazały 

się nieznaczne.

Kiedy będziemy mieli znaczki
poczty lotniniczej

więceniia dokonał rektor M isji polskiej 
we Francji k s  d i . Paulus w obecności

rami i orkiestrą.
Po uroczystości poswięcema obecni

ambasadora Chłafpowskiego, członków udali się na nabożeństwo uroczyste do 
ambasady i konsulatu generalnego o * kościoła n isk iego  w  Paryżu.

DEPESZE SPORTOWE Z OSTATNIEJ CHWILi.

Jędrzejowska bije d upą rakietę ś«ucta
Amerykanką Jacobs

B U D APE SZT . W  meazielę rozegra 
ny został w  Budalpaszcie oczekiwany 
z ogromnem zainteresowaniem finał 
gry pojedynczej pan w . iśędzynarodo 
wych (mistrzostw tems ,wych Węgier. 
Do finału, jak iwiadlotmo —  zakwalifi 
kowały się: Jędrzejowska (Polska) i  
druga rakieta świata —  Amerykanka 
Jacobs. Mecz, jak już zaznaczyliśmy,1 
wzbudził olbrzymie zainteresowanie i 
zgromadził tłumy publiczności. Obecni

byli m  in. regent W ęg iir  HortLy z 
małżonką, członkowie rząau przedsła 
wiciele korpusu dyplomatycznego.

Sensacyjne zwycięstwo odmsoła Ję 
drzejowska, bijąc pewnie swoją iśnaka 
mitą przeciwniczkę 3.6 6:1 6:0.

Zwycięstwo nad tak znakomitą te 
■nisistką jak Jacobs należy uważać za 
najlepszy sukces w  karjerze sportowej 
Jędrzejowsikej.

Mer ?e o mistrzostwo ligi
W  Warszawie w  meczu o mistrzo 

stwo L ig i W isła w y  w uczy ła  zaledwie 
wynik nierozstrzygnięty 1 1 (1 :0 ) z 
Warszawianką, tracąc w  ten sposób 
pierwszy punkt w mistrzostwach.

W A R T A  B U E  Ł K S  5:1

POZNAŃ- W  meczu ligmwym W arta 
pokonał? Ł K S  5:1 (3.1). Drużyna po 
znaaaka odniosła n idspodmewame wy 
sołue zwycięstwo, jakkolwiek nie była 
o wiele lepszym zespoleni od ŁK S . O 
zwycięstwie W arty  zadecydowała lep 
sza dyspozycja strzałowa ataku pozna 
ńczyków.

POGOŃ Z W Y C IĘ Ż A  LEGJĘ 2:1

LW Ó W  W  meczu o mtstrzcstw*" li 
g i Pogoń [pokonała Legję warszawską ! 
w  stosunku 2:1 (2 :0 ). Mecz stał na 
beznadziejna u. poziomie. Obie drużyny 
me mogły się zdobyć na grę celową, j

i

G A R B A R N IA  P O K O N A Ł A  Ś L Ą S K I 
D ĄB  3 1

K R A K Ó W . W  Krakowie u-arbamia 
w  meczu ligowym wygrała z  benjamin 
kleju L ig i śląskim Dębem 3:1 (0 :0 ), 
mając przez "a ły  czas zrac, aą przewa

Zawdzięczając wspaniałemu zwycię 
stwu jakie odnieśli nieodżałowanej pa 
imięci Żwirko i W igura na polskim sa 
moiocie RW D  —  6 w  Berlinie, organi 
zowanie nastyptii^oh, ' zawodów lotni - 
czych t. zw. ,,Challenge* * przypadło 
Polsce, zakończone zwycięstwem kpt. 
Bajana w  W arsow ie . Jesteśmy więc 
państwem, na które obecnie są i będą 
zwrócone cezy wszystkich krajów Eu 
ropy, a może nawet całego świata.

Wobec tego należy zadać pytnie, 
ozy Polska jako jedno z  wielkich mo­
carstw w  Europie, państwo o 34 mil jo 
nach ludności, naród, który zajmuje je 
dnę z  przodujących miejsc na polu 
twórczości i  wyczynów lotniczych —  
posiali3! znaczki poczty lotniczej 7

W szak maleńkie skrawki papieru 
do naklejania n[ą listach, Które na 
> tkrzydłach piaków stalowych dociera 
ją do najdialszych zakątków kuli ziem 
sKiej, stanowią zupełnie bezpłatny, a 
jakże skuteczny środek propagandy.

Z  rumieńcem (wstydu wyznać należy 
że Ministerstwo Poczt i  T . tego bez 
płatnego środka propagandy Polski —  
zaniedbało. Niestety, znaczków dla po 
cztr  powietrznej nie posiadamy obec 
nie w cale,!

W  roku 1925, a więc 11 lat ternu by 
ły  wydiane znaczki lotnicze, które obec 
nie Z' stały wycofane z obiegu.

O wydaniu nowych znaczków dla 
uoczty lotniczej woale nie słychać.

W szystL.t inne państwa na świecie 
starają się rozgłaszać swe wyczyny na 
polu lotnictwa, jak wypraiwy polarne, 
wzloty idjo stratosfery i td.. Belgja z 
okazji wzlotu iprof. P i  iarda do strato 
śfery wyidała serję znaczków specjaln- 
nyclh (lo t trwał zaledwie kilka godzin) 
Niemcy spowodu przelotu Zeppelina 
do Am eryki oraz wyprawy polifthej ró 
wmieś wydały ofc diczncściowe znaczs1 
(pamiątkowe ostatnie Rosja sow. puś­
ciła w obieg całą serję znaczków dla 
uczczenia bohatteróy ■' ragicznegc lotu 
ido stratosfery i  wyprawy polarnej Cze 
luskina i  td. i  td.
T o  są znaczki specjalnie pamiątkowe.' 

N itomiast wszystkie państwąa w  szcze 
gólności sąsiadujące z  nami, jak  Cze 
cbosłowć, ja, Rumun ja, Litwa, Łotw a,1 
Estonja prześcigają się wzajemnie w 
wydaniu obiegowych znaczków dla p o ) 
o ity  lotnicze.,, nr-kionrnyeł b. Tomys*

łowr i stojących nid^K na b. wysokim 
poziomie artystycznym.

Tylko Polska znaczków poczty lot 
nicze; nie posiada, bo znaczek obiega 
wy, wydany kr u p a m ię ® ^ 111 zwirici 
i  W igury oraz ten sam znaczek z nad 
diukiem „Challenge 1934 , nie były 
przeznaczone dla poczty lotniczej. ( 

Brak maczków dla (poczty lotniczej 
nietylko niiezrouimiałem jest 1148 
Polaków —  bardzie i miezrozunnałem: 
jest on dla cudzoziemców. N ależy za­
pytać M P  i  T  „Dlaczego Poiska nie 
posiada znaczków poczty lotniczej?

iTeuibardacj niezrozujniałem jest 
sta* taki, gdy się pTzypomr wielką 
sławę (poiśkich skrzydd i  zadugi tych 
którzy imię Polski na całym swiecie 
rozsławili a tich było op0^
Żwirko, Wigura, S k a r ż y ń s k i,  Hynek, 
Burzyński, bracia Adamowicze, Ba -

jan .. W u ' ka

Zmiana na stanowiskn
dyplom atycznem

GOODCHILD 4)

S K O R P J U N
—  Szacowny fach, —  nśmieclinąt 

się inspektor. —  Ale obawiam się, że 
pan nietylko trupy na cmentarz ciąga!

—  O! —  odpowiedział z godnością 
Alf. —  Ja znam dobrze granice czynów 
dozwolonych!

ROZDZIAŁ IV.

NUMER TELEFONU

Minęło kilka dni. Scotland Yard 
nie zdołał wykryć żadnych śladów zbro 
dni. Gdyby chodziło jedynie o morder­
stwo niejakiego Kruzoe, policja zapew 
tie odłożyłaby na bok tą sprawę, ale 
chęć dokonania zemsty za kolegę, któ­
ry został zabity na posterunku, pobu­
dzała wszystkich inspektorów do ener 
gicznej akcji. Mc Line i sierżant Brook 
pracowali bez wypoczynku.

Poszukiwania ojca Kruzoe nie daty 
żadnych rezultatów. Córka przysięga­
ła, że nie miata od niego żadnych wia 
domości, od chwili wyjazdu. Mc Line 
wierzył jej.

—  Stary boi się, —  mówit do Bro- 
°ka, —  zresztą pewnie zabroniono mu 
odzywać się.

—  Zabronił Skorpion?
. Tak. Na czele szajki stoi czło­

wiek niezmiernie odważny i zręczny. 
\\ i tłocznie młody Kruzoe stał Się nie­
bezpieczny dla szajki. Nie wiemy skąd 
on wracał tego wieczoru do domu.

4Zbrodniarze jednak w y^ ^ H li go i za 
biii. Potem zauważył, '^^onstabte za 
pisat sobie numer ich samochodu, za­
bili więc go również. To  świadczy, że 
mamy doczynienia z ludźmi, działają­
cymi planowo i niecofającymi się przed 
niczem.

—  Czy pan przypuszcza, że Kyles 
ukrywa coś? —  zapyta! Brook.

—  Nie myśię, żeby on miat coś 
wspólnego z morderstwem. To czło­
wiek bardzo ostrożny. Nie bytby zdol­
ny do pracy w takiej szajce! Myślę, 
że mógłby zemdleć, gdyby przy nim 
zarżnięto kociaka.

—  Nie udato się nam z tvm nume­
rem telefonu!.. Jeżeli to byt numer te­
lefonu...

—  Nie pokładałem na nim wielkich 
nadziei. Ten numer nie mógt doprowa­
dzić nas do Skorpjona. On należy do 
tych zbrodniarzy, którzy, jak pająki sie 
dzą w dalekim kacie, a pajęcęynę snu­
ją bardzo rozległą.

—  Może w Rzymie pomogą nam?
—  Nie sądzę, przecież nie mogh zła 

pac wodza szajki. Sześciu ludzi, aresz­
towanych w Neapolu siedzi w  więzie­
niu. Ale żalen z nich nie mógł poinfor­
mować policję o osobie Skorpjona.

—  Może to nie jest mężczyzna, ale 
kobieta?

—  Możliwe. W  każdym razie, jak 
wyjaśnili w sprawie neapolitańskiej;

szef bandy nie jest nikomu znany! Na­
wet najbliżsi współpracownicy nie 
mają o nim pojęcia

—  Myślę właśnie o tej szpilce od 
włosów i kobiecej ręce z pierścieniem, 
która widziała Magda Kruzoe.

Mc Line skir.ąi głową potakująco: 
on sam miat co do tego pewne wątpli­
wości, głowę miat petną domysłów.

Mc Line w ciągu swej trzyletniej 
pracy inspektora Scotland Yardu nie 
spotkał jeszcze tak zawiktanej i trud­
nej sprawy. Gazety nie dawały spoko­
ju, a naczelnik się niecierpliwił.

—  Oni żądają od nas cudów, —  
mruczał wściekły Brook. —  Nie jesteś­
my cudotwórcami!

—  Nie mamy absolutnie żadnego 
śladu, żadnej nici, ktoraby nas mogła 
doprowadzić do czegoś. —  Powtarzał 
inspektor. —  Gdzie był tego dnia Kru­
zoe? Skąd wracał? Mamy tylko ten 
kamień, znaleziony w kieszeni jego ma 
rynarki. Ale gdzie, w jakiej dzielnicy 
Anglji, mógt on podnieść ten kamień, 
tego nie możemy wywnioskować!

—  Mógt on zresztą nosić ten ka­
mień od kilku dni. —  Wtrącił Brook.

—  Nie sądzę, to zaciężki kamień. 
Odesłałem ten kamień do minerologa 
Morly: Na nieszczęście Morly wyje­
chał na tydzień i dopiero dziś rano 
wrócił.

Brok nie pokładał żadnych ladziei 
na tym kamieniu. Ale wierzył swemu 
szefowi i jego przewidywania wydawa 
ły mu się zawsze słuszne W  niespełna 
gcidzinę później mineralog zjawił się 
w Scotland Yardzie.Przyniósł ze sobą

kamień i rzeki:
—  Jest to kwarc ze słabą domiesz- 

Ką ołowiu i srebra. W  Anglji mamy 
sporo miejscowości, w  których spot­
kać możemy tego rodzaju odłamki, ale 
najwięcej ich jest w  Kornwalji. Sa tam 
kopalnie ołowiu, nieczynne już. Gotów 
byłbym się założyć, że ten kamień po­
chodzi stamtąd.

Jednak zdaniem uczonego byto nie­
zgodne z przypuszczeniami i danemi, 
któremi rozporządzała policja: Mc Line 
przejrzał uważnie rozkład pociągów i 
przekonał się, że Kruzoe nie mógł po­
jechać do Kornwalji i wrócić w ciągu 
jednego dnia.

—  Musiałby wyjechać dnia po­
przedniego! A przecież siostra jego pa­
mięta dob-ze, że Ronald wyszedł z do­
mu rano, po śniadaniu, t. zn, pc dzie­
wiątej. Chyba, że poleciał tam aero­
planem.

—  Jeśli tam był wogóle, —  zauwa­
żył Brook sceptycznie.

—  Rzeczywiście, nie wydaje mi się, 
aby to byt właściwy ślad! Ale nie mo­
żna też zaniedbywać najmniejszych 
możliwości. Daj mi spis telefonu w 
Kornwalji!

Brook przyniósł książkę telefonicz­
ną i inspektor odnalazł w niej numer 
7963.

—  Hotel Royal Perranport, —  prze 
czytał. - -  To  ciekawe!,.. Spróbuj za- 
dzworić tam, Brook, i dowiedz sie czy 
nie słyszeli tam o Ronaldzie Kruzoe

Pół godziny póniej Mc Line rozma­
wiał przez telefon z właścicielem hote­
lu. Nazwisko zmarłego nie było znane

w hotelu, ale w  dniu, popełnienia mor­
derstwa, pizyjeżdżał z Londynu miody 
mężczyzna, przypominający, z opisu, 
młodego Kruzoe i pytał o Mr. Enswor- J 
ta, który mieszkał od jakiegoś czasu 
w hotelu. Wyszli z hotelu razem 
i M. Enswort powrócił potem sam.

—  Czy Enswort mieszka nadal w 
hotelu? —  Zapytał Mc Line.

—  Tak.
—  Doskonałe! Proszę nie mówić 

mu nic o naszej rozmowie.

Inspektor powiesił słuchawkę i po­
wiedział swemu pomocnikowi:

— Okazuje się, że wpadliśmy na 
prawidłowy ślad! Kruzoe musiał sko­
rzystać z komunikacji powietrznej, aby 
wrócić tego samego dnia do Londynu. 
Dlaczego tak śpieszył? Nie wiemy! 
Może wyjaśni to nam par Enswort. O 
której odchodzi najbliższy pociąg? 
Jedziemy do Kornwaiji.

Pc nocy spędzonej w pociągu, zna­
leźli się obaj agenci w wioseczce na 
kornwatskiem wybrzeżu. Piaszczysta
plaża złociła się w słońcu. Pogoda by­
ła prześliczna. Na wysokich skalistych 
brzegach ciemniały ruiny celtyckich 
zamków.

Royat - hotel stał w środku wioski- 
Była to właściwie karczma, zamienio­
na na hotel, o szumnej nazwie1 Robot- 

' nicy z pobliskich kopalni ołowiu p -ep* 
jali tu niegdyś swe ciężko zarobione 
pieniądze, ale odkąd kopalnie pi zesła­
ły być czynne, zabrakło gości w karcz­
mie! W  hotelu sootkala Mc Line'a po-

został dotychczasowy tam

b a s io r  R P .y A n k r z e p .  Jerzy P op *

ki. '

koi owa a potem wyszedt zaspany g0_

spoliarź, PR >'>>»iTO

“ - Ł J * V  Mr'c  h-p- i — Powedział Mc Line.
Mr. Enswort wyszedt przed pó) 

■ • nu codzienny ranny spacer

,lemt_1 W  takim razie poczekam 0t 
iesi fotografia n łecego cztow.eka. któ_ 
ry miał tu być- Czy pan poznaje g0? 

oospodarz p rzyd a  s,e małej ^
g-rafh i skinął głową twierdząco.
S _  Tak, t ten sam! Zapytał 0 Mr 

Ensworta i pr°si* 0 oddan,e kart-

kl' __ o  której on. przyjechał?
__  Ko*o 1-ej po południu.
_  Cz" Enswort wyszeoł do nieg0? 

Tak. Powiedział, że nie będz e 
jadt śniadania i wyszedt razefrn z goś. 

ciem-
 Potem pan już nie widział tego

gościa?
—  Nie, on ju i nie wrócit.
Mc Line usia i  w jadalni. Czas le­

ciał szybko, a Enswort nie wracał 
Przeczekawszy do południa, inspektor 
zapytał:

_  Czy on ma jakie wałizy w ho­
telu?

_  O, tak, naturalnie! Bardzo du­
żo rzeczy!

__ I nic nie zabrał, Wychodząc dzi­
siaj?

(O- c. n.)

4f
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W terenie i ma torach
Pocztowe znaczki olimpijskie w Niemczech

Miejsca dla (dezorganizowanej publiczności

B

|g|||

WILNO. Podsekcja porządkowa uro 
czystości pogrzebowych w  dniu 12 ma* 
ja r. b. podaje do wiadomości, że dla 
(dezorganizowanej publiczności w  dniu 
12 maja przeznaczone będą specjalne 
miejsca wzdłuż trasy konduktu pogrze­
bowego. Miejsca te, czas, oraz sposób 
dojścia do nich, wskazane będą dodat­
kowo. Wstęp wolny, bez specjalnych 
przepustek.

Wskazanem jest, aby społeczeństwo 
miejscowe wykorzystało balkony i ok­

na domów przy ulicach, przez które 
przejdzie kondukt pogrzebów”

Dla stowarzyszeń, związków oraz 
grup zorganizowanych, które ząwcza- 
su zgłoszą swój udział w  uroczysto­
ściach, będą wyznaczone dokładnie 
miejsca na trasie konduktu. Kierownik 
każdej grupy otrzyma komunikat orga­
nizacyjny, będący jednocześnie prze­
pustką, określający ściśle miejsce zbiór 
ki, sposób dojścia, czas i miejsce na 
trasie.

W  związku z tcgorocznami Igrzyska,mi Olimpijskielmi w  Borliuie, poczta 
niemieeka wydała specjalną serję znaczków pocztowych Rzeszy. (Znaczki te 
z inotywalmi poszczególnycth inajwazniejszych działów sportów, które ibędą re 
prezentowane na (Himpjadzie, stano wią .niewątpliwie udaŁną propagandę 

igrzysk Olimpijskich w Berlinie.

Wezwą prezydenta miasta
do właścicieli lokali

Narodowy bieg naprzełaj w %'ilnie
W ILNO. Narodowy B ieg N a­

przełaj w  W iln ie zgrom adził na 
starcile 96 zawodników. Pub licz - 
ność zgrom adziła się tłumnie w zd ­
łuż całej trasy zachęcając zawodni 
ków do wysiłku. Dystans w  biegu 
wynosił około 5.000 m. Zw yciężył

„Kazim ierski'* (K P W  Ognisko) w  
czasie 13:59 sek. przed Bębnow- 
skiim rW K S  Śm igły) i Hornaitkie- 
w i czerń (Ś m ig ły )

W śród niestowarzyszonych zw y  
ciężył Urbanowicz. Organizacja 
b iegów  była bardzo sprawna.

0 mistrzostwo Wilna
WIl.NO. Rozegrany w  Wilnie mec2 j Wysokiem zwycięstwem Ogniska 9:1 

piłkarski o mistrzostwo kl. A pomiędzy j (2 :1).
Ogniskiem a Hapoelem, zakończył się — ::— ::—

Piłkarze wileńscy rozegrają mecze
z Łotwą i Prusami Wschodnlemi

Zarząd PZPN -u  nadesłał ju i że rozegrać spotkania z drużynami 
zgodę, w  m yśl Której drużyna pił . Łotw y, Estonji i Prus Wschodnich, j 
karska W K S  Śmigły rozegrać rno '   j

Z Akademickiego Związku Pływackiego!
w Wilnie 1

douności, że zapotwiedziaoie ma dzień 2 j 
maja W alne 'Zebranie sekcji, nie odbę-1 
dzie się ze względów natury f  ormalnej 

Termalny praktycznych kursów szy 
ba wicowym zostaną, po ich ustaleniu 

; (podane do wiadomości kandydatów. 1

Zaledwie kilka dni dzieli nas 
od uroczystości żałobnych, związa­
nych z przeniesieniem Serca Pierwsze 
go Marszałka Polski JÓZEFA PIŁSUD­
SKIEGO z kościoła św. Teresy do Mau 
zoleum na Rossie.

W  rocznicę zgonu Wodza Narodu 
dnia 12 maja 1936 r. Wilno gościć bę­
dzie w  swych murach Pana Prezyden­
ta Rzeczypospolitej Polskiej, Najwyż­
szych Dostojników Państwa, oraz całe 

rzesze obywateli ze wszystkich dziel­
nic naszego kraju.

Miacto Wilno, stolica naszej ziemi, 

mające odwieczną tradycję gościnności 
i słynące jako jedno z najpiękniejszych 
miast Rzeczypospolitej, winno teraz 
właśnie dać naoczne dowody, że prag- 
me w niczem nie ustępować innym, 

jemu równym, miastom Polski.

Zbiorowy wysiłek i współpraca 
wszystkich mieszkańców miasta z czyn 

nikami do tego powołanymi da niewąt 
pllwie możność usunięcia tych usterek, 
które jeszcze istnieją z tych lub innych 
powoduw, T o  też zwracam się do 
Pana z gorącym apelem o doprowa­
dzenie swego Zakładu tak pod wzglę­
dem estetycznym, jak i pod względem 
wymagań sanitarnych i porządkowych 
do możliwie najlepszego wyglądu.

Jestem niezłomnie przeświadczony, 
że w  poczuciu obywatelskiego obo­
wiązku, jak również i we własnym in­
teresie, dołoży Pan wszystkich starań, 
aby Zakład Jego stanął na wysokości 
swego zadania.

Wilno, w  kwietniu 1936 r.

PREZYDENT M. W ILNA.
(Dr. W . Maleszewski)

KRONIKA WILEŃSKA

Wickóó tłaica g. 3 39,
V
f

Zachód ila ica  g. 6.52

PRO G NO ZA  PO GO D Y  
W edług specjalnych dany Ji Pań­
stwowego Instytutu Meteorologi­

cznego w  Warszawie
do wieczora 4 maja 1936 roku.

W  dalszym ciągu pogoda słoneczna 
Ciepło |
Słabe wiatry wschodnie.

D YŻU R Y  A P T E K

Dziś w  nocy d Rurują apteki Chroś 
cickiego ( Ostrobramska 25), Chomiciae 
wskiego (W . Pohulanka 25), M iejska 
(W ileńska 23), Filemonowicza (W io l 
ka 29) .

Hotel Europejski
Pierwszorzędny 

Ceny przystępne. Telefony w po> 
kojach. Winda osobowa.

P R Z Y B Y L I DO H O TELU  
„E U R O PE JS K IE G O "

Belder Leon kup z Niemiec, Zawa 
dzki Jerzy inż. z Nowogródka’, Kam to 
rowic.z Abralm kup. leś. z Lidy, Szy 
mamkiewiicz Jan, urzęd. z Mołodeczna; 
iGoklin Izrael kup. z Baranowicz; Fred 
Samuel kup. leś. z Gdańska; Stokowa 
ki Zygmunt z Warszawy, Jakobson Na 
tan Kup. z Sokółki, Korańska Enda z 
Sokółki.

. olog.ii'' < w i e d z i  nauka o charakterze 
ludzkim ). Fo odczycie nastąpi dys -  
kuisja. Wstęp 1 zł. Akademickie 50 gr.

TEA TR  I M U ZY K A

—  T E A T R  M U ZYC ZN Y „ L U T -  
N IA “ . Dziś i ju tro T ea tr Muzyczny 
„Lubnia'‘ gra w dajszypi ciągu komed 
ję  muzyczną „T ra fik a  Pani Gemerało 
w e j"  z Bestani i  Dembowsfcilm w  ro - 
lach głównych

Wszystkie bilety wyprzedane.
Wystętpy Janiny jn.uiczywdej. W kró 

tce na scenie Teatru Muzycznego „Lu  
tmia" rozpoczną się występy Janiny 
Kulczyckiej

—  T E A T R  M IE J S K I N A  PO H U ­
LAN C E  Dziś, w poniedziałek^ dnia 
4-go ,maja o  godz 8-ej pora® ostatni 
na przadstaiwieniu wieca&foweyn „M a 
tura“ . Ceny propagandowe. ł 

Jutro, we wtorek dnia 5. ,inaja o 
godzinie 8-ej wiocz. „T ra fik a  Pani Ge 
nerałowej."

—  T E A T R  „R E W J L  ul. Ostro - 
bramska 5. Dziś w  poniedziałek „K ró l 
się bawi' ‘ . Początek przedstawień o 
godz. 6 min. 45 i  9 min. 15.

CO GRAJĄ W  KINACH i

( CASINO  —  ,,Zew krw i“
HELJOS —  „Pokusa"
P A N  —  „Bonatefowie Sybiru" 

ŚW IATOW ID —  „Czarne róże".

Wyżywienie osób przybywających
na uroczystości

Komfortowo urządzony

Hotel St, Georges
w Wilnie

Ayartuieiity, łazienki, telefony w f -  
ko|ecb. Ceny btrdzo przystępne.

Sekcja pływacka podaje do wiado 
mości, że sucha za/prawa pływacka dla 
p V  t dostępna dla wszystkich) odby 
wać się będzie w pomiedziałkj w  go 
dzńtach 19 —  20-ej i w soboty w  go 
dżinach 20 —  21-ej w  lokalu AZS.

Sake ja  szybowcowa podaje do wia --------- -—

Drużyna Chelsea w Polsce
Znana angielska drużyna zawodowa W isły z okazji jubileuszu tego klubu, 

w punce nożnej, Chelsea, rozegra w Pol O klasie Chelsea świadczy fakt, że 
sce dwa spotkania, a mianowicie: | w ubiegły poniedziałek drużyna ta, zre

23 maja w Warsizawie z polskim misowała z jedenastką Arsenału, zdo-
kombinowianym zespołem olpnpijskim, bywcą tegorocznego puharu Anglji. 
a nazajutrz w Krakowie z zespołejm I ---------—

Bieg sztafetowy Wawel— Sowiniec
KRAKÓW. Krakowski Okręgowj 

Związek Lekkoatletyczny organizuje w 
do. 17 bm ogólnopolski sztafetowy bieg 
Wawel —  Sowin.ec

Bieg będzie manifestacją uczuć, 
oddaniem hołdu przez sport lekkoatle­
tyczny Marszałkowi Józefowi PBsu' 
8łdemu w  pierwszą rocznicę Jego śmier 
cL Trasa biegu wynosi około 7 kim. 1 
obejmie 8 etapów: 3.500 —  1.500 —  
800 40C -  400 —  200 —  100 —  100.
Start biegu mieć będzie miejsce u stóp 
wzgórza Wawelskiego, meta na serpen 
tynle w  odległości 50 mtr. od kopca 
na Sowińcu.

W  biegu może brać udział tylko 
jedna drużyna z każdego klubu, zrze­
szonego w  P. Z. L. A. Objektem, nie­
sionym przez sztafety będzie puszka 
metalowa o wymiarach noramlnej pa- 
leczłu sztafetowej sprawiona na koszt 
klubu, a zawierająca ziemię, pobraną 
w sposób uroczysty z boiska klubu..

Pałeczka ma być sporządzona z bla­
chy metalowej, srebrzonej i ma posia­
dać na wierzchniej części podstawy 
adres klubu, do którego należy, oraz 
jego emblemat.

Drużyny startujące w  biegu mają 
być ubrane w  lekkoatletyczny strój o 
barwach Klub »wych. Zwycięska szta­
feta otrzyma "emti. nagrodę, ufundowa­
ną przez redakcję „Expressu Uustrowa-'

Belgowie o puhar
□ w isa

B RU KSELA. Istnieje możliwość, że 
w  roku bież. w trzeciej rimdzie walk 
o puhar Davisa rwalczyć będzie w Bru 
kseU Yolska z Belgją. Belgowie prawie 
naipewno zaikwialiifikują się do dalszych 
walk w (meczu Norwegia - Begja (Olo 
15 —  17 bm), a Polska ma szanse wy 
gran. z Austrią.

W  roku bież. drużyna belgijska jest 
bardzo sILna. Obok znanego w Polsce 
Lacrodx grać będzie w niej Vatndeney ( 
nde, stale przebywający w  Londynie.] 
gdzie ostatnio odniósł szeerg sukcesów ] 
mul doskonałemi rakietami angielskie 
mi. Tenisista tu i jest znacznie lepszy 
od Lacroix.

W  grze podwójnej walczyć będzie 
para Lacrodx —  Borman.

nego". Nagroda po fednorazowem zdo­
byciu przechodzi na własność klubu. 
Wszystkie kluby biorące udział w  bie­
gu, otrzymają pamiątkowe dyplomy.

Po  ukończeniu biegu zawodnicy po­
szczególnych sztafet ustawieni będą na 
mecie, w  kolejności przybycia, poczem 
odbędzie się wspólne sypanie Ziemi z 
pałeczek sztafetowych do urny, ufun­
dowanej na ten cel przez miejski komi­
tet W. F. m. Krakowa.

Urna zostanie uroczyście zaniesio­
na na ramionach zawodników na ko­
piec, opróżniona z ziemi i złożona łącz- 
nie z próżnemi pałeczkami sztafetowe- 
mi w Muzeum Urn na Sowińcu.

Początek biegu w  dn. 17 maja o 
godz. 11,30, zbiórka zawodników o g. 
19-ej w  ośrodku W . F. przy ul. Zwie­
rzynieckiej 26.. Zgłoszenia do biegu 
należy przesyłać najpóźniej do dn. 12 
b. m. do sekretarjatu Kozia w Krako- 
wie, ul. Zwierzyniecka 26.

Drużyny, które brać będą udział w 
biegu, mogą korzystać z 82 proc. zni­
żek kolejowych. Równocześnie ze zgło­
szeniem należy podawać zapotrzebo­
wanie na kwatery.

U nas I gdzieindziej
W  dr 4 czerwca b. r. polska dru­

żyna olimpijska w  piłce nożnej rozegra 
treningowe spotkanie z Admirą.

*  *
PARY Ż. Francuski Komitet Olim­

pijski zdecydował wysłać na igrzyska 
do Berln.a 40 lekkoatletów. Na dystan­
sach krótkich i w obu sztafetach starto­
wać będzie 10 zawodników francuskich. 
Pozatem dwaj maratończycy, trzej spe­
cjaliści chodu, dwaj plotkarze itd.

* *
RZYM. W  Meranie na przedolimpij­

skich zawodach szermierczych przy u- 
działe najlepszych zawodników włos­
kich, pierwsze miejsce w szabli zajął 
Gaudini przed Montano, Marzi i Pan- 
zini.

*  *

LONDYN O powodzeniu zawodów 
w piłce nożnej w  Angłji świadczy fakt, 
że w ubiegłą środę na meczu w Lon­
dynie o mistrzostwo trzeciej Ligi an­
gielskiej pomiędzy drużynami Coventry 
City —  Luton Town obecnych było 
42.000 widzów.

Wyżywienie osób przybywających 
do Wilna odbywać się będzie w dn. 
I l  i 12 maja:

a) indywidualnie,
b) grupowo.
1) Wyżywienie indywidualne:
Potrzeby wyżywienia indywidual­

nego pokryją w całości cukiernie, re­
stauracje i jadłodajnie wileńskie.

Ceny wyżywienia indywidualnego:
a) w restauracjach I kategorji: 
■obiad z 2-ch dań zl. 1 gr. 40,
obiad z 3-ch dań zł. 1 gr. 80.

do cen powyższych będzie doliczone 
1U% za obsługę.

b) w restauracjach II kategorji: 
obiad z 2-ch dań zł. 1 gr. 20.
obiad z 3-ch dań zł. 1 gr. 50.
c) w piwiarniach, herbaciarniach i 

jadłodajniach:
obiad z 2-ch dań zł. —  gr. 80. 
obiad z 3-ch dań zł. 1 gr. —
d) w cukierniach —  ceny zgodnie 

z obecnie obowiązującemi cennikami.
2) Wyżywienie grupowe: 
Wyżywieniem grupowem objęte być

mogą tylko zorganizowane wycieczki 
na następujących warunkach:

a) wycieczki, które zakwaterowane 
będą w koszarach wojskowych, mogą 
korzystać z wyżywienia z kotła woj­
skowego po cenie rozważnika, wynoszą 
cego 62 gr za całodzienne utrzymanie 
(śniadanie, obiad, kolacja i chleb).

Zakwaterowanie w  koszarach znaj­
dą organizacje P. W. i Związki rezerwi­
stów i kombatanci;

b) wycieczki zawaterowane poza 
koszarami, mogą korzystać z urucho­

mionych w  tym celu punktów wyżywię 
niia, obsługiwanych przez wojskowe 
kuchnie polowe. W  punktach wyży­
wienia będą wydawane:

1) śniadania i kolacje, składające 
się z porcji herbaty słodzonej (0,5 li­
tra) i 200 gram. chieba żołnierskiego. 
Cena jednego posiłku 11 groszy.

2) obiad, składający się z porcji 
zupy fasolowej i gulaszu wieprzowo - 
wołowego i 200 gr. chleba żołnierskie­
go. Cena jednego obiadu 35 groszy.

Przy punktach wyżywienia urucho­
mione będą stragany cechu wędlinia- 
rzy, sprzedające wędliny według indy­
widualnego zapotrzebowania.

Zgłoszenia wycieczek grupowych 
na wyżywienie.

Organizacje i wycieczki, przybywają 
ce grupowo, a życzące sobie zaopatrze­
nia w punktach wyżywienia, winne 
zgłosić najpóźniej do dnia 8 b. m. za­
potrzebowania, zawierające następujące 
dane:

a) ilość osób, które mają być ży­
wione,

b) z jakich posiłków organizacja 
będzie korzystać (śniadanie, obiad i ko­
lacja),

c) czy wyżywienie ma być przygo­
towane tylko na 12 bm., czy też i na 
U bm.

Zgłoszenia należy kierować pod ad­
resem: Wilno, 1 Dyw. iPiech. Leg. kpt. 
Stefan Zaremba.

Należność za zamówione wyżywie­
nie winna wpłynąć pod tym samym 
adresem najpóźniej do dnia 8 maja rb.

*. .  J i s l j i

P R Z Y B Y L I DO H O TELU  
„ST - G E O R G E S 'A "

Dembiński. Feliejau z Warszawy, Ga 
zaróv na Helena z Warszawy, Damile 
wic® Wiictar sędzia z Warszawy, Jur 
kiewicz Henryk z Warszaw}-,; Cięski 
Antoni z Warszawy, hr. Tyszkiewicz 
Jan z Łaftrooza, Kielbiński. Wacław z 
Warszawy, Mikulewiezowa Janina z 
Łużek.

ZEBRANIA I O D C ZYTY

—  Zarząd Towarzystwa Filatelis 
tów i N u... lamatyków w  W iln ie zawia 
darni a że zwykłe zebranie człor ków 
T-wa. odbywają się w każdą środę w 
lokalu T-wa przy ulicy Nudkiewwa 
22 —  2. .między godz. 17 a 20-g istnie 
je sekcja wymiany, umożliwiająca ko 
rzyst.ną wymianę znaczków.

—  Odczyt K . Iżykowsk ego W  sie
dzibie Zw. Zawód. Literatów Polskich 
przy ul. Ostrobrafnekiej 9 we wtorek 
dnia 5 maja o godz. 20.15 Karol Irzy  
kowskj znakomity pisarz, członek Pol 
skici ikadeniji Literatury wygłosi od 
ozyt na temat Zagadnienia charakte

TEATR MUZYCZNY
L U T N IA ”

Budżet miejski
W ILN O . W  dniu 4 maja na okres I nego wglądu projekt preliminarza 

7 dni będzie w yłożony do publicz ] budżetowego na rok 36 - 37.

Na tropie zbrrdni przy ul. Słowiańskiej
WILNO. Mieszkańcy ul. Słowiań­

skiej podają, że w  związku z zagadko- 
wem zagnięciem Anny Dymitrowiczo- 
wej, na terenie posesji nr. 2. gdzie ona 
zamieszkiwała, poheja dokonała ponow 
nych, bardziej szczegółowych poszuki­

wań.
Tym  razem zdołano zebrać konkre­

tne dane, które pozwolą na całkowite 
wyświetlenie całej tej tajemniczej 
sprawy.

D z i ś  1 ]atr«
• godz. 8 a la . 15 wieczorem

TTafika pani generałowe]

Teatr Pohulanka
D z i ś  o f ,  8 wlecz.

M A T U R A
K«m. w 3 akt. Fedara

7-letnie dziecko trafiło pod pociqg
i cudem uniknęło śmierci

WILNO. Wczoraj w  Ponarach pod dziecko zostało odtrącone przez loko- 
jprzejeżazający pociąg wpadł 7-letni motywę na i asyp tak, że poza drobne- 
Henryk Wojniusz, zamieszkały przy ro- mi stosunkowo obrażeniami nie dozna- 
dzicach w  pobhskiem Jagiellonowie. ło uszczerbku.

Szczęśliwym zbiegiem okoliczności

Strzały przy ulicy Cichej
Sprawca usiłowanego zabójstwa zdołał

zbiec
WILNO. Wczoraj wieczorem przy ( zabójstwa byt niejaki August Biszys 

ulicy Cichej 7 w  mieszkanie własnem (SS. Miłosierdzia 15), który zdołał 

strzałami z rewolweru została b. cięż- zbiec.
ko ranna w  głowę 33-letnia rozwód- ̂ Nazwisko sprawcy iest stąd znane,
kaka Jadwiga Fllipowiczowa. że poszwankowana podała je poikjL

Poszwankoweną odwieziono do szpi Powody krwawego zajścia nie są dosta
tata św. Jakóba. Sprawcą usiłowania tecznie wyświetlone.

NADESŁANE

Egzotyczni goście
% Wilnie

Jak nas informują, przyjeżdża 
wkrótce do Wilna wielki zespół 
fenomenalnych artystów mistrzów 
„China Vu Nan Chen“ .

Produkcje tych Chińczyków stoją 
na najwyższym poziomie artystycznym, 
zespól ten objeździł wszystkie stolice 
świata, odnosząc wszędzie kolosalny 
sukces.

Chwilowo wiemy, że przyjeżdżają 
napewno do Wilna —  gdzie wystąpią 
jednak, dowiemy się niebawem, za kil­
ka dni.

r o t o t o o o e t i t
HARCERZOM  PR ZYBYW AJĄ ­
CYM  DO  W A S Z Y C H  MIESZKAŃ  
SKŁADAJCIE ZG ŁO SZENIA  W O L  
N Y C H  K W A TE R  D LA  PRZYJEZ- 
L  ZAJ ĄCYCH  W  D N U 1 12 “.AJA 
N A  UROCZYSTOSO PRZENIESIE  

NIA  SERCA M ARSZ ALKA N A  
ROSSĘ.

» • * * * • • » * * * •
ZATRUUIE  

M  jlL N O .  W  szpitalu św. Jakóba uio 
kowano mieszkankę Landwaarówa B. 
JankieleiwaiCTWa lat 55, która zatruła 
się denaturatom.

KRONIKA P IŃSKA

DYŻURY APTEK.

W  poniedziałek dyżuruje apteka Pa- 
lejewa, ul. Kościuszki 42.

REPERTUAR KIN.

Casino —  „Sen nocy letniej".
Ognisko —  nieczynne.

PRZYJEŻDŻA TEATR  WOŁYŃSKI.

Jak się dowiadujemy, teatr wołyń­
ski przyjeżdża do Pińska w  dn. 12 i 13 
maja ze sztuką „Stare wino".

W  dniu 12 maja przedstawienie za­
pewne nie odbędzie się ze względu na 
przypaday^cą w tym dniu rocznicę zgo­
nu Marszałka Piłsudskiego.

PIŃSK W  ROCZNICĘ ZGONU
MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO.

Ostatnio z inicjatywy i pod prze­
wodnictwem prezydenta Ołdakowskie- 
go zebrał się w saii Magistratu specjal­
ny komitet, który opracował program 
uczczenia rocznicy zgonu Pierwszego 
Marszalka Polski i W odza Narodu Jó­
zefa Piłsudskiego Wealug programu ko 
mitetu dzień ten będzie obchodzony spe 
cjalnie uroczyście i poważnie. Zrana w 
świątyniach wszystkich wyznań odbę­
dą się uroczyste nabożeństwa żałobne. 
Młodzież szkolna wysłucha Mszy św. 
za duszę Wodza Narodu w kościele 
garnizonowym OO. Jezuitów. Nabożeń­
stwo żałobne oficjalne odbędzie się w 
kościele katedralnym o godz. 11-ej. 
Po nabożeństwie nastąpi zbiórka woj­
ska i organizacyj b. wojskowych i spo­
łecznych. Na godz. 12 przewidziana jest 
defilada, w której udział weźmie woj­
sko. Następnie o godz. 18 w sali teatru 
Holcmana odbędzie się uroczysta aka- 
demja, której oiganizacją zajął się 
Związek Legjonistów w Pińsku. W  
programie akademji przewidziane jest 
odczytywanie myśli z dziel i pism Mar­
szałka Piłsudskiego^.występy orkiestry 
wojskowej i chóru katedry prawosła­
wnej, z utworami żałobnemi oraz ucz­
czenie pamięci zmarłego Wodza Naro­
du chwilą milczenia i odśpiewaniem 
hymnu narodowego.

W  dniu rocznicy śmierci Marszałka 
Piłsudskiego oczywiście niedozwolone 
będą żadne widowiska publiczne, tea­
try, kina, orkiestry itp. Komitet zwró­
cił się do władz administracyjnych o 
wydanie odpowiedniego zarządzenia. 
Należy jednak spodziewać się, że za­
rządzenie będzie tylko zwykłą formal­
nością, gdyż cały Pińsk, wszyscy jego 
mieszkańcy bez różnicy narodov.'ości i 
wyznania z pewnością nie zechcą oglą­
dać tego dria żadnych rozrywek, ale 
zwrócą się myślą do tej tragicznej 
chwili 12 maja ub r., gdy hiob.wa 
wieść spadła na nas niespodziewanie.

Dla celów gospodar­
czych...

I Jodzie Michał Wiilin ze wsi Ołyniań 
ce gm. Rzesza, swą furmanią przez u- 
lieę Kalwaryjską...

■Patezy, a tu kamienie leżą, przezna 
ozonie do robót brukarskioh...

—  Iżelib  wózek z takim ka.mienr.iiajn 
—  (począi medytowań pam Michał, —  
dostawić na roboty szosiejne, abo chtó 
retoa soTisiadr na podimurówka ci fun 
damieut, +ak możmaib totkiem sposo -  
berri zarobić iza ich para złot! T o  ze 
wszystkim insza sprawa,, czymsia ckm 
gać ich z dna rzek., albo wykopywać 
z pola !..

.Zil.azł więc pan Mignął ze swego wo 
zi* i  począł „nie śpiesząjąc“  ładować 
nań kamienic magistrackie, inicizeun 
swoje władne....

Ponieważ jednak przyjęte jest że, 
zwiezionego na. miejsce robót, budulcu 
pilnuje jakiś stróż, zauważył ów osła 
tui podejrzane manewry łqmiotka i ea 
pnął go im flagranti, po przeprowadzę 
niu krótkiej indagacji wsteionej....

wmouk Markotny

t
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Walka z alkoholem HELIOS Dziś ostatni dzień „POKUSA1’ z Marleną DIETRICH i Gary COOPEREM.
J u t r o  p r e m j e r a l

Największy amerykański 
film z wszechświatowej 
sławy^królem śpiewaków łanem KIEPURA p. t

„Pieśń
Miłości"

M -tolu.-\ h>nłgar.p Soiji rok socznie "w koik-u k\vialuiia. odbywa ~ię święto dzie 
i i z ba rwnym pochodem przez uJiee miasta. Pochód ma ais c-e*n nietylke 
mzi;vw-kę. raj,młodszych Bułgarów, Jecz także je s f dowcipnym n mimo to 
głębokim instrumentem propagandy antyalkoholowej. Zdjęcie nasze przed* 
tama interesującą, grapę tego pochodu z transparentami walki z alkoholem.

KRONIKA NOWOGRÓDZKA
Realizując hasło LOPP „Uczmy się 

latać“ , Wołyńska Szkoła Szybowcowa 
LOPP na Sokolej Górze k/Krzemieńca 
obniżyła opłaty za szkolenie. Nie jest 
też wymagane ukończenie teoretyczne 
go kursu szybowcowego, a kandydaci , 
przyjęci na kurs, otrzymują 80% zniżki 
kolejowej z miejsca zamieszkania do 
Krzemieńca- i spowrotem. Wystarczy j 
mieć ukończone 16 lat życia, św iade-: 
ctwo zdrowia i trochę pieniędzy, aby i 
w czasie czterotygodniowego kursu zo j 
stać pilotem szybowcowym i zażywać j 
rozkoszy latania. Kursy rozpoczynają 
się z początkiem każdego miesiąca. —  j 
Ostatni kurs letni rozpoczyna się dnia I 
3-go padziernika. Zgłoszenia należy 
nadsyłać w terminie conajmniej mie­
sięcznym przed rozpoczęciem kursu.— 
Szczegółowych i.nformacyj udzielają i 
zainteresowanym Obwody Powiatowe j 
LOPP we wszystkich miastach Powia- j 
towych i Koła Szybowcowe LOPP w 1 
Nowogródku, Lidzie i Stołpcach.

—  Wyjazd delegacji z  Nowogród-; 
ka do Wilna. Powiatowy Komiiet Ucz- • 
czenia pamięci Marszalka Józefa P if-! 
sudskiego w Nowogródku podaje d o ! 
wiadomości, że na skutek decyzji N a -1 
czelnego Komitetu na uroczystości prze 
niesienia Serca Marszalka do Mauzole-,

' um na Rossie --- będzie mogła w y je - ' 
chać jedynie delegacja od władz i o r -1 
ganizacyj powiatowych w ogólnej licz : 
bie 70 osób. Powrót dnia tegoż.

Na dnie 17 i 18 maja r. b. będzie 
mogła prawdopodobnie wyjechać do 
Wilna na warunkach ulgowych więk­
sza ilość osób.

Koszt przejazdu z Nowojelni do 
Wilna i z powrotem w dniu 12 maja 
r. .b wynosi 6 złotych 20 gr.

Zapisy delegacyj i opłaty przyjmu­
je Komitet Powiatowy (lokal Wydzia­
łu Powiatowego pokój Nr. 12— 12).

—  60.000 złotych na Nowogródczy- 
znę. Dyrekcja Funduszu Pracy przy­
znała tak zwany dodatkowy kredyt do 
tacyjny dla województwa nowogródz­
kiego w sumie 60.000 złotych, wyłącz­
nie na robociznę przy robotach drogo­
wych, budowlanych i innych dających 
możliwość największego zatrudnienia 
bezrobotnych. Kredyt ten zostanie zre­
alizowany w trzech ratach miesięcz­
nych, poczynając od m-ca maja. W y­
mieniona suma została już podzielona 
pomiędzy poszczególne powiaty woj. 
nowogródzkiego z poleceniem niezwło 
cznego przystąpienia do robót.

—  Fundusze dokształcenia prac. i 
członków organów związków samorzą 
clowych. Organa uchwałodawcze (Ra­
dy Powiatowe) rozwiązały zagadnie­
nie stworzenia przy Wydziałach Powia 
towych —  powiatowych funduszy do­
kształcających dla pracowników i 
członków organów Zw. Samorządo­
wych. Celem stworzenia tych fundu­
szów jest podniesienie fachowego przy 
gotowania pracowników i członków 
organów Zw. Samorząd, przez pokry­
wanie kosztów wpisowego na specjal­
nych kursach, kosztów zastępstwa w 
pracy, podróży na kurs, kosztów wła­
snych kursów, założenie i kompletowa 
nie fachowych bibljotek

Wydatki funduszów będą miały 
charakter bezzwrotnych i zwrotnych 
zapomóg.

Tworzyć się mają fundusze z 
wpłat corocznych gmin wynoszący kil­
kadziesiąt ziotych od każdego związ­
ku, oraz innych nieprzewidzianych 
wpiat i ofiar. O kolejności delegowania 
pracowników na kurs decydowałby W y 
dział Powiatowy administrujący fun­
duszem.

—  Polityka i ustawodawstwo soc­
jalne. W  sobotę dnia 2 maja i. b. o 
godz. 21-ej w sali konferencyjnej Sta­
rostwa, zostanie wygłoszony odczyt 
p. t. ,,Polityka i ustawodawstwo so- 
cjalne“ . Odczyt ten wygłosi p. B. No- 
gid — kierownik referatu Izby Przemy 
słowo - Handlowej w Wdnie.

Zaznaczyć należy, że powyższy od­
czyt jest drugim skolei z cyklu opra­
cowanego przez Izbę Rzemieślniczą w 
Nowogródku w porozumieniu z Izbą 
Przemysłowo - Handlową w Wilnie.

Wstęp bezpłatny.

Nowe filmy na polskich 
ekranach

CASINO Wyjątkowy program. Nieśmiertelne arcydaieto 
J A C K A  L O N D O N A

ZEW
W roLfcł. Clark 6-tble ora jLoretta Young

Bogaty  nadprogram .

Pierwsza burza 
nad Wilnem

S O B O TY  B R U K A R S K IE  B Y Ł Y  
PO W AD ZO NE W  N IE D Z IE LE

P A N I  Nieodwołalnie ostatni dzieli

Bohaterowie Sybiru
Bodo, Brodzisz i inni. kolorowy dodatek.

Dziś film wielkich dramatycznych 
anietień *. t.

W rat. gł. dwie największe | I I I  »  l l s r U O U  
gwiazdy Enrapy, arocza L l lJ O IiO  1101 ł C |  

. C Z A R N E  R O Ż E" — to eajwiękłze zdarzenie i
obecnej.

„Czorcie róże*
i ciazrównanv W ilii 
F R I T S C K :

iztnce filmowej doby

10-LECIE A B S O LW E N TA  P A Ń S T ­
W O W E J SZK O ŁY  TECHNICZNEJ 

W  W IL N IE

I

W ILN O . W-czoraj około godziny 5 

pp, przeszła nad miastem i  okolicą sil 

na choć krótkotrwała ulewa połączona 

z wyłador aniaitr atanosferyczinenm i 

gradem.

Absolwenci Państwowej Szkoły Te 

urządzają 8 6.

NO W E PISM O

W ILN O . Wczoraj mimo niedzieli 
prowadzone były roboty brukowe naj 
pl Katedralnym. i . .

iN a  tem tle szereg osób interwenjo j w
wało u pracująccyh żądając przerwania 1 rk- zj az(ł wszystkich absolwentów tej 
robót na czas nabożeństw. Przyczem szkoły i proszą kolegów o przysłanie 
wytykano robotnikom, że mimo, iż ro swoich adresów, celem- wyisłaniai prog 
botoy te są b. pilne w  dniu 1 maja ralrnjll j  etwentualnej zniżki kolejowej.
nie były jednak prowadzone. Interwen, __________
cje przechodniów nie odniosły skutku.

Lekarze
Dr. Zygmunt KUDREWIC2
ch»r«by weneryczne — ly filli, tkórsr
i mncznpłciewc. Przyjmuje ad gedz.S—1 
I 3— 8 ZaKkew i 13 m, 2 Teł. 19-6C.

~nT n n ■ ■■■ n

Kuso
i W ILN U . Wczoraj ukazał się, pierw 
! szy numer taniego dziennika kaitolic- 
! kiego p. n. „Wiadomości codzienne", 
j Wydawcą pisma, jest fcs. Aleksander 
l Leehowścż, a wokół redakcji pisma 
’ zgrupowanych jest kilku księży wileńs 

kich. *
' W  deklaracji programowej pismiio 

streszcza , swe postulaty z któremi idzie 
d,0 czytelników. iSą to „W iara, naród i 
Ojczyzna. Cena numeru 5 groszy.

RE-

Z A P IS Y  N A  P IE LG R Z Y M K Ę  N A  
JA S N Ą  GÓRĘ W  CZĘSTOCHOW IE

Zdjęcie nasze przed stawia scenę nowe

g’.o filiflu Paraimoiiaitii „M iłość Poga-ui

n ii", któi-vH>cd-/i-e wyświetlańv w Pol

N O W O Ś C I

Franciszek Olechnowicz

$ I3 D J %  Ł A T
w szponach 6. P. U.

Cen* tgzenpUrza i z i. 80 gr.
De nabycie we wizystkiek kiięgcr- 

nlacb wlleńiklcta.
Skład główny n antarai Lcdwlurikn 
___________ Nr. M , m. 18.

Akademicki Kom itet Organizacyj­

ny Pielgrzymki na .Jasną Górę podaje 

do wiadomości, że. zapisy będą przyj 

mowane do dnia 10 maja rb. przez Bra, 

tnią Pomoc Polskiej Młodzieży Aka.de 

miekiej USB (ul. W ielka 24) w  godz. 
13 —  15 i 19 —  21, Sodalicję Marjańs 

ką Akademików (ul. W ielka 64), Soda 

lieję Marja-ńsfcą Akademiezek (ul. U- 
niwersyteeka 5) -i w kościele św. Jąua 

po nabożeństwie majowem codziennie.

O PŁATY ZA  OGŁOSZENIA DO 
JESTRU HANDLOWEGO.

WILNO. Na skutek starań Wileń­
skiej Izby Przemysłowo - Handlowej, 
Sąd Okręgowy w Wilnie wprowadził 
zbiorowe ogłoszenia wpisów rejestro­
wych w Monitorze Polskim, wobec cze 
go koszty tych ogłoszeń zostały obni­
żone o zł. 8,50 —  gdy dotyczą wykre­
ślenia z rejestru handlowego firmy, 
nieposiadającej cech kupca rejestrowe­
go, oraz o zł. 5,40 —  gdy wykreśleniu 
ulega firma w związku z likwidacją. To 
obniżenie opłat ma zastosowanie rów­
nież do firm, które otrzymały już we­
zwanie do opłacenia ogłoszeń po wyż­
szych cenach, lecz zapłaty jeszcze nie 
dokonały, powinne jednak one uregulo­
wać należność najdalej do dnia 1-go 
czerwca rb. Po tym terminie kwoty 
nieuiszczone będą wyegzekwowane 
przymusowo, co pociągnie znaczne ko­
szty dla płatników-.

5 W Y P A D K Ó W  RO W ERO W YCH  

W  C IĄGU D N IA  

W ILN O . Na ul. Bagatela spadł z 
roweru i doznał obrażeń głowy 26 let 
ni Michał Szyłko (Bagaitela 10).

nirzeus!
w w m m m i m n w n i w i w w
R O W ER używany dziecinny damsk 
w dobrym stanie kupię dla dziewczyn 
ki dwunastoletniej Gimnazjalna 4— 4.

DOM do sprzedenia lub wydzier­
żawienia. W itoldowi 21 (gdzie

W  Bołtuipiiu jakiś rowerzysta prze było Polskie Rsdjo).
jechał 59-letniego Napoleona Koziełło 
(Bołtuipie 20). Opatrzyło go pogotowie 

“ N a “ w T  Pohulance spadł z roweru 
25-letmi Leon Jasiński (Piłsudskiego 
24).

N a  ul. Lwowskiej motocykl potrącił 
jadącego rowerem 11-letniego Piotra 
Rymkiewicza (Lwowska 13-e), który 
spadając na bruk uległ wstrząsowi 
mózgu. Odwieziono go do szpitala.

Na ul. Leg jon owej w czasie wymija 
nia się z  samochodem spadł z  roweru 
St. Owcewdcz ze wsi Jairzany gm. tro 
ckiej. Odwieziono' go z rozbitą głową 
do szpitalu Żydowskiego.

na miejsca.
Informacje

JEDYNIE FARBY nabyte

i  Widzi! Ful fmnzentiiig
MICKIEWICZA 15

diją 100 prec. trwdofci.

---- -

L o k a l e
Do wynajęcia 6-cio pokojowe
miesżktnie, ciepłe i słoneczne z 
wszelkiemi wygodami, ai. Dąbrow­
skiego 7.

KU RS M LE C ZA R S K I W  W IL N IE

Notatki radjowe
Wielki konkurs letni

Polskie Radjo stara się luctylko u- podręczniki szkolne.

DO WYNAJĘCIA 6-cio pokojowe mie­
szkanie cieple, słoneczne, ze wszdkit 
mi wygodami oraz 3 pokoje z wygo­
dami, ul. Lubelska 6.

-1 •*—  -

w m m r 7T77TTTT
pracy

WH W W

Wiszniewskiej, pow. wołożyńskiego Ju- 
sza Wiktor pozbawił życia przez udu­
szenie swoją żoną Martę, lat 40 ora2 
usiłował udusić swoje 1-miesięczne 
dziecko, przez uduszenie go- DOŚcielą i 
ubraniem. Juszę zatrzymano. Do winy 
się przyznał. Zwłoki zabezpieczono do 
dyspozycji władz sądowych. Dochodzę 
nie prowadzi się.

—  Usiłowanie zabójstwa. Dnia 29

“Wileńska Izba rolnicza w okresie 
od 12 —  16 maja br. zaprojektowała 
zorganizować -w Wiilnie 5-d-niowy dok 
ształc-ająey kurs dla asystentów kół 
kontroli mleczności, położonych na te 
renie wo

rozmaicie swój program w okresie lot W ystarczy chwila 
nim, ale także przygotowuje milą nie karta pocztowa za. 15 groszy dla abo 
spodiziainikę dla swych abonentów w nentów prowincjonalnych, a za 10 gro 
postaci W ielkiego Konkursu Radjowe szy dla abonentów stołecznych -kilka 

który trwać będteie od 1 czeiwca. chwil liatarysłu, kiedy taka audycja w

r r n i N i i i u K i i
O C H M ISTR ZYN I ZAW O D O W A tur
się na kuchni pracowita. Wymaganis 
skromne. Szikaplerna 35 m. 19, od 
godz. 10 do 4.

wileńskiego i nowogródzkie­

go.
Na kursie prócz wykładów, teoretycz 

mych będą przeprowadzane ćwiczenia 
praktyczne, jak rówmieiż odbędą się wy 
cieczki do przodujących gospodarstw 
bodowilanyich.

Kierownictwo kursu zostało powie -
kwietnia r. b. i ni. Rybarczyk Stanis- rzone inż W . Opackiemu. Prelegenta 
■aw, nadleśniczy lasów prywatnych mi będą pp. inspektorzy: F. W ierzbic 
Druckiej - Lubeckiej, zamieszkały w ki, R. Mroszczyik, Z. Żeromski, A : Ter 
Szczuczynie zameldował, że w tymże lectej. ; lekarz weterymarji. 
dniu, w  lesie koto wsi Mikołajewszczy 1  ..__
zna, gm. szczuszynskiej jego gajowy 
Markiewicz Stanisław chciał zatrzymać 
trzech nieznanych osobników. Byli to 
kłusownicy, z których jeden strzelił do 
gajowego, usiłując go zabić. Strzał 
był chybiony. Gajowy ukryi się za ka­
mieniem i oddał z Nagana trzy strzały, 
z których jeden trafił jednego z kłusów 
ników w  prawą nogę. Jak się okazało 
postrzelonym był mieszk. wsi Bojary 
gm. szczuczyńskiej Władysław Jakimo 
wicz, który został odwieziony do szpi-

Z A C H O R O W A N IA  ZA K A ŹN E

go.
do 31 sierpnia rb.

W  tym czasie należy nadesłać odpo 
wiedź —  kiedy rozpocznie się specjał 
na audycja propagandowa, którą nada 
•P. Radjo w  ramach W ystawy Prze 
rnysłu Metalowego i Elektrotechniczne 
go. Już idziś zdradzie możemy radjosłu 
chaczofm. ,że auldycja t-a będzie miała 
miejisce między 16 a 30 września. 1936 
roku. Jednakże ścisły jej termin, zna­
ny tylko NaczeLnepnu Dyrektorowi Pol 
ski-ego Rad,ia, został złożony w zalaiko 
wanej kopercie u miotarjusza.

Prawo udziału w t-yim konkursie bę 
dą mieli ci -wszyscy, którzy w  czerwcu 
lipcu i sieipniu będą zarejestrowani

jednym z tych piętnastu dni mioż , być 
n,adanai— no i kilka słów skreślonych 
czytelnie na odwroci-e tej karty.

Za taiką niewielką cenę można stać 
się posiadaczen saimochódu, zwiedzie 
New  - York  lub Ziemię Świętą, spę - 
dzić urlop W uzdrowiskach, w najgor­
szym razie zdobyć jiedną z 500 cen­
nych nagród.

Infoupiiacje o  tym kankursae jiodar- 
w',ać będą oczywiście speakerzy Pols­
kiego Radja przez mikrofon.

OSOBA w starszym wieku podejmie 
się pilnowania mieszkania lub gotoiw& 
nia obiadów. Referencje poważne Ofe 
rty  do adm. „S łow a " sub A. G.

S TU D N IA R Z  poszukuje pracy Nowo­
gródzka 124 m. 6. żukowski.

BIEDNA W D O W A z 3-giem dzieci 
prosi o jakąkolwiek pracę. Mogłaby 
wziąć drobne szycie domowe, łtib Ja­
ką obsługę w  domu czy biurze. Ła­
skawe oferty ul. Mickiewicza 17— 5.

W ILN O . Inspektor lekarski sporzą- hoz ■PrzM'w!> -iak<) alhonencl P-R - W a 
dził wykaz zachorowań i zgonów nai In k ie m  uczestnictwa w tymkon,kur­

sie jest nadesłanie karty pocztowej w
terminie od 1 czerwca do 28 sierpnia 
pou adresem: Polskie Radjo, Wai-sza 
wa. Mazowiecka 5 „Letn i Konkurs Pol

chorohy zakaźne i inne, występujące 
nagminnie w  województwie wileńs - 
kiem za czas od 19 do 25 ub. m.

Zanotowano 132 wypadki jaglicy,. . .
41 wypadków (w  tern ) zgonów) gxuź ekie®°
li-cy, 19 odry, 14 dnru plamistego, 12 „Specjalna audycja propagandowa

Programy radjowe
W ILN O

Poniedziałek, Jn-a 4 maja 1936 r. 

6,3(J Pieśń 6,33 Pobudka, do gkrmaatyki

SICaYRA PIELĘ6NIARKA b. st*. 
dentka m edycyny p rzy jm sje  d j- 
tn ij do chorych. Zastrzyki, haiki, 
masaż, kateteryzacj*. M ie jscow ożf 
obojętna. M . W ilno, nl. Kalwaryj- 
ska Nr. 12 m. 2. Kreaiowa

6,34 Gimnastyka 7.50 Muzyka z płyt 
720 Dziennik poranny 7.30 Program 
dzienny 735 Informacje 7.40 Muzyka 
z płyt 8.00 Audycja dla szkół 8,10 Au 
diyieja dla poborowych 8,30 >— 11,57

P R A C Z K A — żona bez robotnego 
p ierze po domach również przyj* 
mnje b ieliznę do prania na dom. 
Referencje p owa zn ̂ .Potocka 9— 13

wypadków (płonicy, 12 świnki 5 grypy Polskiego Radja nadana zostanie : Przerwa 11.57 Czas 12,00 Hejnał 12.03
tala w Szczuczynie. Na miejscu wy- 5 wietrznej 8 wypadki zakażenia (podać dzień, godzinę i minutę), przy Dzień, połudn. 12,20 Chwilka, społeez
nadku kłush'vwnirv nD7n«itawili nniprlvn ł __ _ ^   ■>_____    ■__4. —  u ̂  j ^ . * - o. r r  ^ ^ n i .  -n ..  ___

KRONIKA KRYMINALNA

padku kłusownicy pozostawili pojedyn 
kę kapiszonówkę, własnej roboty.

—  Pożary. W  nocy na 29 kwietnia, 
w kolonji Bołątrie, gm. ejszyskiej, 
pow. lidzkiego z nieustalonej przyczy- j 
ny spaliła się stodoła Jacewicza Anto­
niego, w której byty 2 konie, 5 krów ,1 
narzędzia rolne i zboże. —  Straty wy­
noszą 2.200 zi. !

—  Bójka. Dnia 27 kwietnia b. r. na 1 
drodze do Nowogródka koto wsi Sula- 
tycze wynikła bójka między pijanymi 
mieszkańcami wsi Snlatycze, gm. no­
wogródzkiej, a mieszk. kolonji Humni- 
szcze, gm. nowogródzkiej i jego żoną, ; 
którzy też byli w nietrzeźwym stanie.: 
Wszyscy wyżej wymienieni wracali fur i 

mankami z Nowogródka. i
—  Pota.emne gorzelnictwo. W  le - : 

sie leśnictwa Siabryń, gm. bakszrań-; 
skiej, pow. wołożyńskiego, zostali uję-1 
ci na gorącym uczynku pędzenia samo j 
gonki Ryzewicz Bazyli, Ryzewicz Szy­
mon, Boćko Jan. Kompletny aparat do 
pędzenia samogonu oraz 15 litrów sa­
mogonu —  zakwestjonowano. Sprawę

połogowego, 3 błonicy, 2 krztuśca, 2 
pokąsań przez wierzęta wściekłe, 1 ró 
ży i  1 tężca.

czem konieezmean ta,kże jest podaniie: ' ma 12.25 Koncert 13,10 Chwilka, społe 
imienia, nazwioka i adresu, numeru -ze i czna 12,25 Koncert 13.10 Chwilka gos 
Zwolenia radjowego i urzędu pocztowe podiarstwia domowego 13,15 Muzyka po 
go, który pobiera abonament, miesięcz pUlarna 14.15 15.15 Przerwa 15.15 Co 
ny_ dzienny odcinek powieściowy 15,25 Ży

Odpowiedzi nadesłane poza. tytm ter ] cie kulturalne miasta i prowincji 15.30 
minetm i  inną drogą, jak przy pojnocy Melodje operetkowe 16.00 Lekcja jęr. 
pocizty nie będą uwzględniane. Zazna niemieckiego 16.15 Utwory na viola ula

Młoda osoba p o tzak a je  p n e j  
kamcelaryjnej, piszę aa m aszyai* 
posiada praktykę w biaracb 
wojskowych, O f erty do .S łow a* 
pod J. O.

Proco zooflaroaono
4

: przesłano do Urzędu Skarbowego Ak- 
n ZabóJstw0- -W nocy 30 kwiet- cyz i Monopoli Państwowych w Li­

nia 1936 r. m-c wsi Nowosiołki, gm. dzie.

wywołane, paraliżujq chód. 
uniemożliwiajq pracą
Plasterki „S to m il"  usuwajq 
niezawodnie odciski w krót 
kim czasie wraz z korzeniem.
Zqdać w yraźnie: „S to m il"  
o r y g i n a l n y  z p i e c z q t k q  
t s  t o m i I" na każdym 
plasterku. W

czyć tu należy, iż niepoirzebnem jest 
nadsyłanie kwitów fńbonamentowych, 
gdyż uiszczenie opłaty radj owej zosta 

; nie stwierdzane -na podstawie kartołe 
ki Polskiego Radja.

I Jak widzimy więc konikure to łatwy. 
A  -nagrody są niezwykłe .ponętne. Jest 

, ich 500. Na pierwsz-eni miejscu wyjnie 
nić należy tak cenne, jaik sapiocbód li 
muzy,na F ia t 508, wycieczka statkiem 

! polskim do Ameryki, wycieczka do zie

gamba 16.45 Pan Pickwick przed są­
dom 17,00 Reportaż 17,15 Minuta po­
ezji 17,20 Duety i piosenki 17.50 O 
działalności naukowej protf. Pawłowa. 
1800 Recital fort. 18,30 Progi-a^n na 
witorek 18,40 Utwory Aleksandra Gre 
czaninowa 18„55 Pogadanka akt. 19.05 
Ze spraw litewskich 19,15 Film  wileń 
ski 19,25 Koncert reklamowy 1930 Re 
kłania K K O  19/40 W il. wind sporto­
we 19,44 Wiadomości sportowe ogólne

n m w M > M M w >n w m w »
LE K A R Z  potrzebny. S z tu k i, po - 
wiat Augustów. Warunki dobre Zgła­
szać się w  Kolon ji Wileńskiej, sklep 
p. Michałowskiego.

M M U

Ł d ź n e

ma Świętej, pobyty w uzdrowiskach 19.50 Pogadanka aktualna 20.00 Audy
j 'krajowych, szereg nowoczesnych odbio cja  żołnierska 20.30 Utworj7 cbaratote

20.45 Dzień, wlecz. 20 55l rniików -typu superheterodyaia, maszyna ryslj/czne 
! do pisania portabłe i cenne nagrody Mu-zeu/m zielmi rzeszowskiej 21.00 Po 
i  książkową, ar-tystjnozne, oraz praktyce godzimy z Wiednia 21,30 Wieezói Lte 
'ne, jak:gramotfomy, aparaty fo-togratficz raeki 22.00 Koncert symfoniczny

Wiad. met. 23.05 —  23,30 Muzyka, ta
nezszna z płyt.

ne, rowei-y; zegarki, maszyny do szycia 
pły.tj gramofonowe, narzędzia rolnicze,

PORADNIA ZAW ODOW A dłc dziew­
cząt Stow. „Służba Obywatelska'1 w 
Wilnie, przy uf. Biskupa Bandurekks 
go 4, m. 6 poleca: ekspedjentki z «- 
miejętnością prowadzenia uproszczonej 
buchalterji, maszynistki, korepetytorld 
pielęgniarki, wychowawczynie, instmk 
torki szycia i gotowania, poszukińs: 
pielęgniarki i wychowawczynie z 
czeniem seminarjum nauczycielskiego 
i ochroniarskiego. Pośrednictwo bez­
płatne. Poradnia czynna w poniedział­
ki, środy i piątki od 12-tej do 14-tej

Wydawca: Stanisław Mackiewicz Drukarnia „S łow a ", ul. Zaimkowa 2. Redaktor Henryk Kassyanowkz


